

**М.Өтемісова атындағы Батыс Қазақстан мемлекеттік
университетіндегі 2019/2020 оқу жылына арналған
тәрбие жұмысын ұйымдастыру туралы
ЕСЕБІ**

**I. Рухани - адамгершілік, азаматтық - патриоттық, құқықтық, кәсіптік,
мәдени - эстетикалық тәрбие, студенттік топтардың кураторларының
жұмысын ұйымдастыру, университеттің студенттік жатақханаларында
тәрбие жұмыстарын ұйымдастыру.**

Студенттерді тәрбиелеу, олардың тұлғалық дамуы – Қазақстан Республикасының білім беру стандарттарына сәйкес болашақ маман қалыптастыру процесінің құрамдас бөлігі, университеттің профессорлық-оқытушылық құрамының тәрбие жұмысының маңызды бағыты. Университетте тәрбие жұмысы студенттік қоғамдастықтағы әлеуметтік мұраттар мен құндылықтарды шоғырландыруға бағытталған. Негізгі міндет – жастарды елдің әлеуметтік - экономикалық және қоғамдық - саяси өміріне тарту; азаматтыққа тәрбиелеу және қазақстандық патриотизм сезімін нығайту.

Оқу процесі рухани, адамгершілік, мәдени және эстетикалық тәрбие, студенттік топтардың кураторларының жұмысын ұйымдастыру, университеттің студенттік жатақханаларында тәрбие жұмыстарын ұйымдастыру бағыттарында жүзеге асырылады.

Университет оқытушылары мен студенттері БҚО әкімдігі жанындағы Діни бірлестіктермен байланыс жөніндегі кеңестің отырысына қатысты. Рухани - адамгершілік даму мәселелері өзекті. Әлеуметтік желілер жастардың санасын толығымен тәуелді еткендіктен, жыл сайын жастармен жұмыс жасау қиындайды. Әр әлеуметтік желі блоггері өз қызметімен айналысуға тырысады. Осыған байланысты жиналыс өткізіліп, ұсыныстар айтылды. Сөз сөйлегендер: Е. Каракуров «Қазақстан мұсылмандарының рухани менеджментінің экстремизм мен терроризмге қарсы тұрудағы рөлі туралы»; С. Капинос «Орал эвфархиясының конфессияаралық өзара әрекеттестікті нығайту және қоғамда радикалды көріністерге нөлдік төзімділікті қалыптастыру жөніндегі жұмысы туралы»; Б.Нарымбетов «Орал қаласындағы дін саласындағы насихаттың жай-күйі туралы»; Залмуканов М. «Бәйтерек аймағындағы дін саласындағы насихаттың жағдайы туралы». Сөз барысында зайырлы білім беретін медреселер мен веб-сайттар ашылғаны жөнінде айтылды, жастар рухани құндылықтарға қызығушылық танытты. (19/06/2019). Университет ректоры, п.ғ.к., доцент Серғалиев Н.Х.; Педагогика ғылымдарының докторы, профессор Қыдыршаев А.С.

республикалық білім және ғылым жұмысына қатысты. Жыл сайын, оқу жылы қарсаңында, ҚР Білім және ғылым министрлігі форум өткізеді, оған білім беру ұйымдарының басшылары, барлық деңгейдегі білім беру қызметкерлері қатысады. Бұл кездесу еліміздің оқу орындарына жаңа 2019/2020 оқу жылында оқуға, оқу процесін ұйымдастыруға жол ашады. Форумның тақырыбы: «Жаһандық құндылықтар және қазақстандық білім мен ғылымның сапасы». «Рухани Жаңғыру» институтының директоры А.С.Қыдыршаевқа Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаевтың атынан ғылымға және студенттерді оқыту мен тәрбиелеуге қосқан зор үлесі үшін алғыс хат табыс етілді (15.08.2019жыл). Университетте «БҚО Қазақстанның Азаматтық Альянсы» ЗТБ мен «Мемлекет пен азаматтық қоғам арасындағы өзара іс-қимыл» тақырыбында дөңгелек үстел өтті. Құттықтау сөзді оқу - әдістемелік жұмысы жөніндегі проректор Тасмағамбетов А.С. сөйледі. Ол өз сөзінде бүгінде қарапайым қазақстандықтардың мәселелерін шешу мәселесі өзекті болып отырғанын атап өтті. Билікпен ашық сұхбат алаңын қамтамасыз ететін үкіметтік емес ұйымдар үлкен рөл атқарады. «Қазақстанның Азаматтық Альянсы» ЗТБ вице-президенті, сонымен қатар презентация ұсынған жаттықтырушылар, шақырылған қонақтарды қызықтыра білді. Сындарлы диалог жүргізілді, жұмыс әдістерін жақсарту бойынша ұсыныстар қабылданды (27.08.2019). Конституция күніне орай университетте «Ата заң – азат елдің ар-намысы» атты дөңгелек үстел өтті. Жыл сайын Конституция күні қарсаңында университетте Қазақстан Республикасының азаматтары үшін үлкен маңызы бар іс-шара өткізіледі. Университет ректоры б.ғ.к., доцент, қауымдастырылған профессор Серғалиев Н.Х құттықтау сөз сөйледі. Баяндама жасаған: з.ғ.к., доцент Кусдавлетов Х.М. - «Мемлекет бастамасы»; мемлекеттік тілді дамыту сотының бас маманы Бақтығұлов М.С. - «Конституция – мемлекеттің құқықтық негізі»; облыс прокурорының аға көмекшісі Ахметжан Б.З. -«Прокуратура азаматтардың құқықтарын қорғау жолында»; қоғамдық бірлестігінің төрағасы Погодин С.М.- «Орыс мәдениетінің орталығы», «Конституция - бұл тарихымыздың мақтанышы»; БҚО Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес бөлімінің маманы Мұратов Р.Т. - «Зияткерлік-құқықтық мәдениетті қалыптастыру – өсудің жаңа тетігі» атты пікір алмасу өтті. Соңында негізгі заңдарға қатысты тақырыптар бойынша жаңа нысандардағы бірқатар іс-шаралар бойынша ұсыныстар қабылданды (28.08.2019). Қала күніне арналған шараға 30 домбырашы студенттер қатысты. Жыл сайын университет студенттері қалалық мәдениет бөлімінің театрландырылған қойылымдарын жүзеге асыруда көмек көрсетеді. Бағдарлама қаланың туған күніне арналған. Университет Қала күнін тойлауға арналған іс-шараларға белсене қатысқаны үшін Алғыс хатпен марапатталды. (1-7.09.2019). Университет студенттері Қала күні аясында өткен классикалық музыка концертіне қатысты. Қала күніне орай студенттерге арналған

бірқатар іс-шаралар дайындалды. Классикалық музыканың концерті Ғ.Құрманғалиев атындағы филармония музыканттарының бастамасымен өтті. Орындалған жұмыстар тыңдаушылардың рухани жағдайын байытуға, ансамбльдің және орындаушылардың репертуарымен танысуға мүмкіндік берді. (3-07 қыркүйек, 2019). Университет оқытушылары мен студенттері «Бабалардың өршіл рухы өшпейді» атты халықаралық ғылыми-практикалық конференцияның жұмысына қатысты. Конференцияға жоғарғы оқу орындарының, арнаулы оқу орындарының ғалымдары, студенттер, магистранттары қатысты. Мақсаты: И.Тайманұлы мен М.Өтемісұлының қазақ даласының құрылу тарихына қосқан үлестерін, олардың Отанымыздың тәуелсіздігі жолындағы ерліктерін ғылыми тұрғыдан негіздеу. Тарих ғылымдарының кандидаты, доцент Ж.Ж.Жақсығалиев ой еркіндігі мен тәуелсіздік үшін күрескерлердің рөлін атап өтіп, ұлт - азаттық қозғалыс негізін қалаушылар миссиясына баға берілді. (7 қыркүйек, 2019жыл). Университеттің оқытушылары мен студенттері И. Тайманұлы пен М.Өтемісұлына арналған ескерткіштің ашылу салтанатына қатысты. Бұл Батыс Қазақстан облысының халқы үшін тарихи сәт болды. Бостандық пен тәуелсіздіктің шабыт берушілері И. Тайманұлы пен М.Өтемісұлына ескерткіш орнату идеясы «Рухани Жаңғыру» бағдарламасы аясында жүзеге асырылды. Ескерткіштің ашылу салтанатында БҚО әкімі Ғ.Н.Есқалиев; ақын А.Б.Бақтыгереева, Қазақстан тарихы кафедрасының доценті Ж.Ж.Жақсығалиев ескерткіштің құрылымының жас ұрпақты тәрбиелеуде маңызы зор екенін сөз барысында атап өтті. Бұл тәуелсіз қазақстандық болып еркін жерде өмір сүруді армандағандың құрметіне болмақ. Жастар біздің ата-бабаларымыз ғасырлар бойы армандаған тәуелсіздікті көзінің қарашығындай сақтағаны жөн. Тарихты сүйу және сақтау, басталған жұмысты жалғастыру, туған жердің даңқын арттыру. Ескерткіштің авторлары - С.Рустамбеков, Р.Әбенев, Е.Зиябеков. Тұғырдың биіктігі - 13м, ескерткіштің биіктігі - 5м. (7 қыркүйек, 2019жыл). Университеттің ҚХА кафедрасы Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаевтың Қазақстан халқына жолдауын талқылауға арналған іс - шараға қатысты. Іс - шараға қатысқандар: Дүниежүзілік тарих және КҚС кафедрасының меңгерушісі А.Ш.Журасова, СӨС орталығының басшысы В.Ю.Салов; «Рухани Жағыры» институтының қызметкері Д.Ж.Танзенов,; Қазіргі заманғы өнер орталығының жетекшісі Добряев П.А. Өз сөзінде Г.Х.Капаков, орталық басшылары, М.Өтемісов атындағы ЗЗУ бөлімінің меңгерушісі А.Ш.Журасова Қазақстан Республикасының Президенті К.К.Тоқаевтың қазақстандықтардың өмір сүру сапасын жақсарту жөніндегі міндеттерінің маңыздылығын атап өтті. (10 қыркүйек, 2019жыл). Ғылыми кітапхана университет студенттерімен бірге ҚазииТУ ҒҰҒ меңгерушісі, еңбек ардагері Г.Т.Жұмакаеваға арналған іс-шараға қатысты. Студенттер еңбек ардагерінің өмірбаянымен және еңбек жолымен танысты, Г.Жұмакаеваның көрсетіп отырған үлгілі жолы арқылы

Қазақстанның дамуына өз үлестерін қосатын студенттер тәрбиеленіп жатыр. Мұндай кездесу жас ұрпақты тұлғалық дамуға түзетулер енгізуге мүмкіндік береді, көптеген жауаптары бар мәселелер шеңберін анықтауға көмектеседі. Кездесу облыстық филармонияда өтті. Ғылыми кітапхананың директоры Т.Е.Әлімбекерова құттықтау сөзімен және ізгі тілектерімен сөз сөйледі. (10 қыркүйек, 2019жыл). Жалпы тарих және ЗЗУ кафедрасы А.Ш.Журасова ҚМУ ұйымдастыруымен жасалған «Қоғамдық келісім» кездесуіне қатысты. Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаевтың Жолдауын талқылау және шешім қабылдау шарасында ҚХА БҚО Қамқорлығы өткізген (2.09.2019ж.) Қазақстан халқына М.Өтемісов атындағы БҚМУ-дың сарапшылар кеңесінің мүшелері қатысты. з.ғ.к., доцент, БҚМУ жалпы тарих және ЗЗУ кафедрасының меңгерушісі А.Ш.Журасова Жолдауда көтерілген мәселелердің маңыздылығы туралы баяндама жасады. Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаевтың жолдауы – уақытылы, және оны іске асыру маңызды. Баяндамада жоғары оқу орнында мамандарды сапалы даярлауға, жұмыс берушілердің пікірлерін ескере отырып, практикалық, бағдарлы оқытуға баса назар аударды. Іс-шара соңында ұсыныстар қабылдан (09/10/2019). Мұғалімдер мен студенттер Қазақстан Республикасының Президенті Қ.Тоқаевтың «Қазақстанның демократиялық дамуындағы жаңа кезең» атты жолдауын талқылауға қатысты. Дөңгелек үстел жұмысын оқу-әдістемелік жұмыс жөніндегі проректор Тасмағамбетов А.С. ашты. Өзінің құттықтау сөзінде ол бүгінде әрқайсымызға өз міндеттерімізді сапалы орындау үшін жауапкершілікті алу, академиялық адалдықты сақтау, оқытудың жаңа технологияларын игеруге ұмтылу, күннің күрделі мәселелерін шешетін кадрларды даярлау қажет екенін атап өтті. Сөз сөйлегендер: филология ғылымдарының кандидаты К. Науанова, «Президент жолдауы: дамудың жаңа мүмкіндіктері»; «Рухани Жанғыру» институтының қызметкері Д.Танзенов, - «Президент Жолдауы – ел Өркендеуінің кілті»; «Қоғамдық келісім» мониторинг бөлімінің сарапшысы Ә.С. Дүйсенгалдиев «Президенттің жолдауын іске асыру бойынша БҚО ҚКА жоспары»; БҚО ҚХА жанры «Жолы» жастар қозғалысы төрағасының орынбасары. А.А. Байгудьев соңында ұсыныстар білдіріп, содан кейін 2019 жылғы 2 қыркүйектегі Жолдаудың негізгі бағыттарын іске асыру жоспары қабылданды. (2019 жылғы 13 қыркүйек) БҚО бойынша ДАП сыбайлас жемқорлықтың алдын-алуы бойынша университет студенттеріне сауалнама жүргізілді. Университет студенттері «Жас Отан» ЖҚ-ның Сыбайлас жемқорлыққа қарсы департаменті жүргізетін сауалнамаларына жүйелі түрде қатысады. Университеттің 320 студенті сауалнамадан өтті. Сауалнаманың нәтижелері бойынша кафедра академиялық тұтастықты сақтау үшін жұмыс әдістері мен формаларын жетілдіру бойынша әрі қарай жұмыс үшін аналитикалық жазбаны ұсынады. (16 қыркүйек, 2019 жыл). «Аманат-Жайық» Қоғамдық Қоры студенттермен рухани-адамгершілік тәрбиесі бойынша

бірақатар кездесулер өткізді. Дін істері басқармасы жыл сайын бірінші курс студенттерімен кездесулер ұйымдастырады. Кездесудің тақырыбы: «Студенттерді деструктивті діни ағымдардың ықпалының теріс факторларынан ескерту». Университет студенттері мамандармен кездесіп, дінге қатысты құқықтары мен міндеттері туралы түсіндіріледі. Университет оқытушылары мен студенттер құрамы Еуропа-Азия туризм фестивалінде қазылар алқасының құрамында болды. Іс-шараны БҚО білім басқармасының «Облыстық орталық және экология» мамандары ұйымдастырды. Бұл фестиваль жыл сайын аймақтағы мұғалімдердің спорттық шеберлігін арттыру, туризм мен өлкетану қызметін жан-жақты қолдау, салауатты өмір салтын насихаттау мақсатында өткізіледі. Шара дәстүрлі түрде ұйымдастырылады және 22-ші мәрте өткізілуде. Университет конкурстық бағдарламаны бағалау үшін мамандармен қамтамасыз етуге көмектеседі. (17-19 қыркүйек, 2019). Университетте БҚО Дін істері басқармасымен бірге рухани-адамгершілік дамуы саласының мамандарымен студенттердің кездесуі ұйымдастырылады. Іс-шарада сөз сөйлегендер: Дін істері басқармасының бас маманы – Н.Сейтакова; діни зерттеулер орталығының жетекшісі – А.Нұрахметұлы, менеджменттің жетекші маманы – Ж.Мукатилов, маман – Б.Дүйсенәлі; бөлімнің заңгері – С.Гүлим; жетекші маман, исламтанушы - А.Каратай. Бұл дәріс студент – жастар үшін маңызды және өзекті. Студент жастар әртүрлі деструктивті ағымдарға ұшырайды, сондықтан мұндай профилактикалық жұмыстар жүйелі түрде жүргізіліп тұруы маңызды және студенттер кездесу барысында ой толғатып жүрген сұрақтарына жауаптар алды. Жұмыстың бұл формасы алдын-алу жұмыстарын жүргізуге, студенттерді біздің қоғамдағы шетелдік бағыттардан қорғауға мүмкіндік береді. (17-19 қыркүйек, 2019). ҚР тарихы кафедрасы, жетекшісі А.С.Байболсынова «Әлем таныған ойшылар» интеллектуалды турнирін өткізді. Интеллектуалды турнирге 4 курс студенттері қатысты. Сайыс барысында студенттер Әбу Насыр Әл-Фарабидің өмірі мен шығармашылығы туралы презентациялар көрсетіліп, студенттерге маңызды баяндамалар жасады. Іс-шараның мақсаты: студенттердің білімін тереңдету және практикада көрсетуге мүмкіндік беру. Тарих туралы білімді жетілдіруде мұндай іс-шаралар қажет, студенттер өз бетінше ақпарат алуға, оны өңдеуге және оны мектептегі тәжірибеде қолдануға үйренеді (2019 ж. 17 қыркүйек). «Рухани Жаңғыру» институтының директоры, п.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев Ақтөбеде өткен «Қазақстанның этностарының жалпы тарихи және мәдени мұрасы» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысты. «Рухани Жаңғыру» бағдарламасын жүзеге асыру аясында жастардың санасын өзгертуге үлкен әсер ететін күнделікті іс-шаралар өткізіледі. Тарихты, салт-дәстүрді білу еңбек нарығында бәсекеге қабілетті жеке тұлғаны қалыптастыруға көмектеседі. Жеке тұлғаның дамуына барлық бағыттар ықпал етеді. Қазақстанда тұратын адамдардың тарихын зерттеу тұлғаны

байытады және дамытады. Университетте бірқатар іс - шаралар өткізіліп, олар туралы сөз қозғауға және толерантты тұлға болу тәжірибесін жеткізуге болады. (18қыркүйек, 2019жыл). Оқытушылар Қ.Л.Қисметов, Р.Ж.Қуаншалиева «Жұлдызды жексенбі» телевизиялық бағдарламаға қатысты. Бағдарламаның мақсаты – мәдениет саласының жас әртістерінің шығармашылығымен таныстыру, өз қызығулары ел өркендеуіне арнап, еңбек жетістіктерін шабыттандыратын жаңа туындыларын және мәдениеттанушылардың жаңа буынын үлгі етіп көрсету. (2019 жылғы 19 қыркүйек). Оқытушылар Ж.Ж.Жақсығалиев, Қ.Н.Мәдір Батыс Қазақстан облысының қоғамдық кеңесіне қатысты. Қоғамдық кеңесте жұмыс басталған сәттен күннен бастап оқытушылар Ж.Ж.Жақсығалиев, Қ.Н.Мәдір белсенді түрде қатысты. Кеңестің күн тәртібінде аймақты одан әрі дамытудың өзекті мәселелері болды. Университет оқытушыларының қоғамдық кеңесінде жұмыс істеу аймақтың әлеуметтік-экономикалық дамуына қатысты өзекті мәселелерді шешуге және белсенді қатысуға мүмкіндік береді. (09/09/2019) «Рухани Жаңғыру» институтының директоры А.С.Қыдыршаев «Шешендік өнер» бағдарламасы бойынша облыстық сот қызметкерлері үшін оқыту семинарын өткізді. Мұғалімдердің қалалық ұйымдарға әдістемелік көмек көрсетуге қатысуы университеттің профессор-оқытушылар құрамының әлеуетін көрсетуге, сондай-ақ сот жүйесінің біліктілігін арттыруға мүмкіндік береді. Адамның тағдырын сақтап қалу үшін заңды бұзбай, сендіре білу бұл адамзат үшін жауапты болып табылады. (27/09/2019 ж.). Университетте «Рухани Жаңғыру» бағдарламалық мақаланы жүзеге асыру аясында тарих ғылымдарының кандидаты С.М.Гиззатованың «Жаңабұлақ тарихы» кітабының тұсаукесері өтті. С.М.Гиззатов – Жаңабұлақ тарихы туралы ерекше еңбек жазған талантты тарихшы. «Туған Жер» бағдарламасы – бұл жастарды патриоттық тәрбиелеуге қосқан үлесі. Студент жастар шығу тегіне қызығушылық танытты. Осыған байланысты ғылыми жұмыстың құндылығы жоғары. Модератор, п.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев өзінің құттықтау сөзінде іс-шараның бағыттарын ашып айтып, жазылған монографияға өз көзқарасын білдірді. Монографияға ғалымдар, қоғам қайраткерлері, атап айтқанда, тарих ғылымдарының докторы, профессор, академик Тұяқбай Зейтұлы Рысбеков түсініктеме берді, «Өлкенің тарихын зерттеудегі зерттеу жұмыстарының ерекшеліктері» атты баяндамасында фактілерді, жер атауларының пайда болуы мен жойылу тарихын зерттеу қажеттілігін маңызды дей отыра, осының бәрі туындыны шығарған авторға деген жауапкершілікті жүктейдігін аяп өтті. А.К.Ахмет - тарих ғылымдарының докторы, Х.Досмұхамедов атындағы Атырау университетінің профессоры «Өлке тарихы: маңызды фактілік материалдың көрінісі» патриот мамандарды тәрбиелеу туған өлкенің тарихын білуге байланысты екенін, монография жастардың тәрбиесіне қосатын ерекше үлес екенін атап өтті. Спикерлер: Батыс Қазақстан облысының тарих және археология орталығының

директоры, ғылым академиясы В.К.Корей мәдени қауымдастығының басшысы Ж.Н.Сафуллин; педагогикалық еңбек ардагері, Жаңабұлақ ауылдық округінің ардагерлер кеңесінің жетекшісі Б.Т.Балқашев; еңбек ардагері О.Д.Дабысов қорытындылай келе: С.М.Гиззатов кері байланыс жүргізіп, ұсыныстар үшін алғыс білдірді және қатысушылар жаңа буын қайдан шыққанын және жаңа тарихта неге өз іздерін қалдыруы керек екенін тереңірек білуі үшін осы бағытта жұмысын жалғастырылатынына сендірді. (27/09/2019). Университет студенттері жастардың әлеуметтік бастамаларына арналған жыл сайынғы бейресми конференцияға қатысты. Іс-шараның мақсаты: жастарды әлеуметтік белсенділікке тарту, әлеуметтік дамудың озық тәжірибелерін тарату және тарату. Бұл жоба Қазақстан жастарының ақпараттық қызметіне кіреді. Қатысушылар өз жобаларына сараптамалық баға алады. Студенттердің жеке басының өсуіне арналған әр іс-шара оқу бөлімі үшін өте маңызды, сондықтан біз студенттердің белсенді қатысуына мүдделіміз. (29 қыркүйек, 2019жыл). «Адырна» қоғамдық қорымен университет студенттеріне арналған кездесу ұйымдастырылды. Ақпарат және әлеуметтік даму министрлігінің, қоғамдық қордың Азаматтық бастамаларды қолдау орталығының қолдауымен, «Адырна» ұлттық этнографиялық қауымдастығы студенттердің рухани-адамгершілік дамуы бойынша үлкен жұмыс атқаруда, спикерлердің тақырыптары өзекті: Арман Кубкир-этнограф, мәдениеттанушы «Ұлттық құндылықтар – халықтың негізі»; «Зайырлы қоғамның ұстанымдары». Б.Ботақараев – Яссауи Халықаралық қазақ-түрік университетінің дінтану кафедрасының оқытушысы, дінтанушы, «Ұлттық рухани құндылықтардың негізі және оның дінінің байланысы» сарапшысы. Мұндай кездесулер студенттерге қызығушылықтарын арттыруға, олардың әлеуеттерін салыстыруға, мамандардан кеңес алуға және мәдениеттанудағы сауаттылықтарын арттыруға мүмкіндік береді (03.10.2019). Студенттер мен оқытушылар «Абай Құнанбаев пен А.С.Пушкин - Евразия халықтарының тілін, мәдениетін және ұлттық бірегейлігін ұлықтаушылар мен дәріптеушілер» атты халықаралық ғылыми - практикалық конференцияға қатысты. Конференция «Болашаққа көзқарас: қоғамдық сананы жаңғырту» бағдарламалық мақаласына арналған; Жастар жылы, А.Құнанбаевтың 175 жылдығы, А.С.Пушкиннің 220 жылдығына арналған өзекті тақырыптар болып табылады. Конференцияның пленарлық отырысында ф.ғ.к. БҚМУ қауымдастырылған профессоры Р.Б.Сұлтанғалиева «Ұлы А.Құнанбайұлының әдебиетке қосқан үлесі туралы» тақырыбында баяндама дайындады. Конференция мазмұнды болды, баяндама тақырыптары жазушылар арасында үлкен қызығушылық тудырды және жоғары деңгейде өтті. Оқытушылар мен студенттер Ж.Молдағалиевтің «Мен – Қазақпын» өлеңінің жарық көргеніне 55 жыл толуына арналған облыстық іс-шараға қатысты. Іс-шараға профессор А.С.Қыдыршаев, магистр Д.Ж.Танзенов, магистрант Л.Н.Максотова баяндамаларын оқып, әр спикер өз сөздерінде өлеңнің қазақстандықтардың

өміріндегі рөлін атап өтті. «Рухани Жаңғыру» бағдарламалық мақаласын жүзеге асыруда бұл іс-шара патриотизмді тәрбиелеуде үлкен рөл атқаратынын атап өтті. Өз халқыңызға, ана тіліңізге деген сүйіспеншілік – Ж.Молдағалиев шығармашылығының негізгі лейтмотиві. (07.10.2019).

Университетте Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаевтың 02.09.2019 жылғы Қазақстан халқына Жолдауында айтылған ережелерді түсіндіру және одан әрі іске асыру мақсатында іс-шара өткізілді. Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаевтың жолдауы барлық факультетте талқыланды. Жалпы тарих және ЗЗУ кафедрасының оқытушылары: С.М.Гиззатов, Г.Н.Есеева, М.Б.Гайсина, Т.Т.Шайхиев, Б.С.Боранбаева, М.М.Мазаева, Қ.М.Науанова, Н.Н.Майманова, Т.С.Бекжанова, Ж.А.Мулдашева, А.Калиева, А.Нурманова факультеттерде түсіндіру жұмыстарын конференция, дискуссия, әңгіме, биологиялық алаң, ашық трибуна және т.б. түрлі бағыттарда жолдауды талқылауды ұйымдастыра отыра, Жолдауда айтылған негізгі мәселелер бойынша студенттермен жұмыс жүргізді. Мысалды қолдана отырып, «Есту жағдайы» тұжырымдамасының принциптері түсіндірілді; «Азаматтық қоғамды нығайту»; партиялық құрылыс, халықпен байланыс, азаматтардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету, сыбайлас жемқорлықпен жүйелі түрде күрес, көлеңкелі экономикаға қарсы тұру, бизнесті халықаралық деңгейде қолдау т.с.с. негізгі мәселелерге тоқталып өтті. Алтын Орданың 750 жылдық мерейтойы, цифрлық экономиканың дамуы, ауыл шаруашылығы, отбасы институтын қолдау, балалық шақ, инклюзивті құру қоғам, бұқаралық спортты дамытудың кешенді жоспарын қабылдау, медициналық қызмет көрсету сапасы, мәдениет қызметкерлерін қолдау, әлеуметтік қолдау жүйесін дамыту, білім беруді дамыту сияқты мәселелер бойынша да жүргізілуге міндеті шаралар қатарын ұйымдастыру жолдарын ұсынды. Жасалған жұмыс студенттерге елдің негізгі оқиғалары туралы хабардар болуға мүмкіндік береді. (10-11 қазан, 2019).

Рухани Жаңғыру бағдарламасы аясында теологтар Қажмұхан Елтайұлы мен Серік Қайратұлы университет студенттеріне «Рухани-адамгершілік тәрбие – тұлғаны қалыптастырудың негізі» тақырыбында дәріс оқыды. Жас ұрпақтың жеке тұлғасын қалыптастырудағы бастысы – адамгершілік тәрбиесі тақырыбында жеке пікірталастар жүргізу. Руханиятсыз нормаларды, этикалық ережелерді сақтамаса, тұлғаның дамуы мүмкін емес. Жан-жақты дамыған, рухани дамыған, жауапты, лайықты адамды үнемі профилактикалық жұмыс жеке әңгімелер, иллюстрациялық мысалдар арқылы тәрбиелеуге болады. Мұндай кездесулер жастарға табандылыққа, жоғары адамгершілікке, өмірде шынайы ақылды болуға көмектеседі. (09.10.2019).

Студенттер Оралда өткен «LATJN FEST» республикалық жастар форумына қатысты. Форумды тілдерді дамыту басқармасы ұйымдастырды. Қатысушылар: Г.Убашева, К.Алексеева, Г.Кадимова, Д.Төрөн, А.Бисенғалиева, Г.Сагинов, Е.Шариполла, А.Изимов, К.Талапкерев,

Б.Нигметжанов, Г.Куанышева, Ж.Каиржанова, Н.Оспанова, М.Маусымжан, А.Сауман, Н.Женибек, А.Хадеш, М.Бекниязова, А.Ихсанова, Б.Бекниязова, А.Жетісова, Т.Бақтыгереев, Е.Кабиев, Г.Төлегенова, Н.Сауырбаева, А.Болатова, С.Жасталапова, А.Ислямғалиева, А.Сембай, М.Сұлтанбекова 30 латын әліпбиін белсенді енгізу бойынша әрі қарай факультеттерде жұмысын жалғастыру үшін студенттерден құралған делегация жіберілді. (10/10/2019). Университетте «Адалдық сағаты» өтті. Негізгі мақсат – жас ұрпаққа әдептілікті қалыптастыру. Оқу жылдарында университеттің оқу жоспарларында әдептілік қағидаларын енгізетін бірқатар іс-шаралар бар. Адалдық кодексін, академиялық адалдық туралы ережені білу студенттердің заңсыз әрекеттерді болдырмауға мүмкіндік береді. Оқу кезеңінде студенттер түрлі іс-шараларға қатысады: «Таза сессия», Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің және қоғамдық ұйымдардың өкілдерімен кездесулер сынды. Студенттер алдында сөз сөйлегендер: БҚМУ проректорлары: Қ.М.Ахмеденов, Ә.С.Тасмағамбетов, Т.М.Даришева, факультет декандары: Г.И.Нестеренко, А.С.Мухамбетқалиев. Іс-шаралардың барлығы университет сайтына және бұқаралық ақпарат құралдарында жарияланады. (14/10/2019). Университетте БҚО ҚХА жастар қанатының өкілдерімен «Жаңғыру жолы, жастар қозғалысының міндеттері» тақырыбында кездесу өтті. ҚХА кафедрасы «Рухани Жаңғыру» институтымен Қазақстан Республикасы Президентінің 02.09.2019 жылғы жолдауын орындау мақсатында кеңес өткізді. Бағдарламадағы негізгі мәселелер: спикерлердің сөйлеген сөздері, пікір алмасу, бірлескен жұмыс үшін ұсыныстар қабылдау. Баяндамашылар: «Жаңғыру жолы» жастар қозғалысының орынбасары А.Байғудиев, «Президенттің жолдауы – Қазақстанның демократиялық дамуындағы жаңа кезең»; «Рухани Жаңғыру» институтының қызметкері Д.Ж.Танзенов, «Президент Жолдау-ел Өркендеуінің кілті»; БҚО ҚХА этномәдени бірлестіктерімен жұмыс жөніндегі әдіскері В.А.Зарипова «Президент Қ.К.Тоқаевтың жолдауы контексіндегі БҚО ҚХА қызметі»; В.Ю.Шек - БҚО «Жаңғыру жолы» жастар қозғалысының жетекшісі; Д.В.Колоницкий - «Жаңғыру жолы» ұйымының м.а. «Батыс Қазақстан облысының жастары Президент Жолдауын іске асыру үшін»; Д.А.Наубетов, «Жаңғыру Жолы» МД еріктілер қозғалысының белсендісі және Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К.Тоқаевтың жолдауынан туындайтын шешімдердің орындалуы. (15/10/2019). Оқытушылар Ж.Ж.Жақсығалиев, Қ.Н.Мәдір өңірде ұйымдастырылған республикалық дәрістің пленарлық отырысына қатысты. Аталған іс-шараны «Қоғамдық Келісім» мемлекеттік мекемесі «Ұлы даланың жеті қыры», «Қазақтану» жобасының аясында өткізілді. Іс-шараға ҚХА орынбасары Ж.Қ.Түймебаев және Л.Гумилев атындағы ЕҰУ ғалымдары қатысты. Пленарлық отырыста т.ғ.к. Ж.Ж.Жақсығалиев еңбектің маңыздылығы мен оның білім беру әлеуеті туралы айтты. Ол туған тарихының тамырына қайта оралу маңыздылығына тоқталды. Жалпы

ұйымдастырушылар ұсынған бағдарлама рухани өсу тұрғысынан өте бай және өте қызықты болып табылады.(10.16.2019) Университетте Қазақстан Республикасы ҚХА төрағасының орынбасары Ж.Қ.Түймебаевтың қатысуымен ҚХА ғылыми-сараптамалық кеңесінің отырысы өтті. Кездесуге сарапшылар кеңесінің мүшелері, студенттер, оқытушылар қатысты. Кеңес төрағасы, университет ректоры, б.ғ.к., қауымдастырылған профессор Н.Х.Серғалиев сараптамалық кеңестің жұмысы туралы айтты. Спикерлер: П.А.Добряев, В.Ю.Салов сөз сөйлеп, Ж.Қ.Түймебаев өз сөзінде жүргізіліп жатқан жұмыстың маңыздылығын атап өтті, сараптамалық кеңестің басым бағыттарына назар аударды, этникалық бірлестіктердің өкілдерімен мақсатты жұмыс, олардың сұрақтарын уақытылы білуі, қазақ тілін оқыту әдістемесін әзірлеу, оның барлық деңгейдегі мәртебесін көтеру маңызды екенін атап өтті. Жастарды қазақстандық патриотизм рухында тәрбиелеуге және өмірдің барлық саласында мәдениетті ұдайы жетілдіруге, жұмысқа дағдылануға, жастарды жалпыға ортақ еңбек қоғамына тартуға баса назар аудару. (16/10/2019) Университетте дәстүрлі түрде бірінші курс студенттерін «Студенттік қатарға қабылдау» мерекелік кеш ұйымдастырылды. Биыл ұйымдастырушы студенттердің ұсынысын ескере отырып, жаңа форматта ұйымдастырылғанын атап өту қажет. Іс-шара Мұз айдыны сарайында өтті. Аталаған мерекелік шараға 1500-ден астам студенттер қатысты. Мерекелік кеш бірінші курс студенттеріне ерекше көңіл күй сылағаны сөзсіз, сонымен қатар кеш барысында Қазақстанның жарық жұлдыздары арнайы шақырылып, өз өнерлерін студенттерге тарту етті. Сонымен қатар облыс, қала жұлдыздары кеш қонағы болып, түрлі викториналар, би жарыстары, конкурстар ұйымдастырылып, көзге ерекше көрінген бірінші курс студенттеріне университет тарапынан арнайы сыйлықтар берілді. Шара бірінші курс студенттеріне ұмытылмас әсер қалдырды.(18/10/2019) Университетте студенттердің Қазақстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің бақылау тобының мүшелерімен, қоғам қайраткерлері А.Т.Бердалин және Ырза Тұрсунзадамен кездесуі өтті. Кездесу барысында университет қонақтары студент- жастарға адамгершілік, парасаттылық, адалдық туралы сөз қозғап, студенттер кері байланыс ретінде сұрақтарын қойып, сәйкесінше өз жауаптарын алды. Жемқорлық – қоғамды артқа тартатын жамандық. Одан арылу – басты міндет. Ең бастысы, жаңа ұрпақты жоғары адамгершілік рухында тәрбиелеу. Сыбайлас жемқорлыққа нәлдік төзімділікті қалыптастыру мақсатында университет ректоры жоспарды қабылдады, Адалдық Кеңесін құрды, «Рухани Жаңғыру» орталығында «Саналы ұрпақ» жобалық кеңсесін ашты, сыбайлас жемқорлыққа қарсы тұру мақсатында жыл бойы түрлі іс-шаралар, жиналыстар, флеш-мобтар, мотивациялық кештер барлық студенттермен жұмыс үшін бағытталған (21.10.2019). Жастар ісі жөніндегі комитеттің әдіскері Ж.Т.Тапаева басқаруымен 20 студент БҚО ақпараттық-насихат

тобының спикерлерінің қатысуымен семинарға қатысты. Бұл семинарда студенттермен діни экстремизм мен терроризм элементтерінің алдын-алу бойынша жастар арасында іс-әрекет әдіснамасының негіздерін үйрету бойынша жұмыс жүргізілді. Қатыстықан студенттер: А.Қуанышқалиев, Ж.Турлыбаева, Р.Клим, Р.Нағашыбай, Н.Колмұратов, А.Әлихан, Ж.Асан, С.Андакул, А.Кази, Г.Нәден, Н.Қаржаубаев, Э.Тоғызбай, Ә.Алдыбергенова, А.Зейнуллин, Ж.Ұзақбаева, Д.Гиниятова, А.Иманшиева, С.Гинатуллин, Д.Садырова семинар соңында аты аталған студенттер сертификаттарға ие болды. (24-25 қазан, 2019). Студенттер, университет оқытушылары Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген қайраткері Жанна Орынбасарованың концерттік бағдарламасына қатысты. Рухани - адамгершілік даму және жеке тұлғаның жан - жақты дамуы үшін концерттерге, театрларға бару практикаланады. Ж.Орынбасарованың концерттік бағдарламасында Батыс Қазақстан облысы әкімінің эстрадалық - симфониялық оркестрі, дирижер ретінде Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген әртісі Артур Оренбургский өнер көрсетті. Жиналған көрермендер эмоционалды тұрғыдан әсер алды. Мәдениет қызметкерлерімен мұндай кездесулер әлемге басқаша көзқараспен қарауға, сұлулықты көруге, мәселелерді кеңірек қарастыруға және проблемаларды философиялық тұрғыдан шешуге мүмкіндік береді. «Махаббаттың биік шыңы» атты концерттік бағдарламасы баршаға ұнады. Кездесуге орыс және шет тілі филологиясының студенттері белсенді қатысты. (25/10/2019) Павлодар облысының тілдерді дамыту жөніндегі ұйымы «Рухани жаңғыру: Болашаққа бағдар» бағдарламасын жүзеге асыру аясында халық суретшісі Р.Омаровтың 100 жылдығына орай дирижерлердің халықаралық фестиваль - шеруін ұйымдастырды. Фестиваль ұйымдастырушыларының шақыруымен іс-шараға аға оқытушы Е.Ш.Нұрымбетов қатысты. Ол өз саласындағы ең озық дирижерлердің бірі, «Ерең еңбегі үшін» медалінің иегері, облыс орталығындағы Дәулеткерей халық аспаптар оркестрінің негізгі тірегін құрайтын музыканттарды тірбиеледі. Іс-шараға қатысу олардың дағдыларын көрсетуге әрі қарай жұмыс істеу үшін тәжірибе жинауға мүмкіндік береді. (28-29 қазан, 2019) Қазақстан Республикасы Тарих департаменті «Ұлы даланың жеті қыры» бағдарламалық мақаласы аясында Г.В.Кушаев дөңгелек үстелін өткізді. Дөңгелек үстелге ғалымдар, магистранттар, студенттер қатысты. Спикерлер: М.Н.Сдықов, т.ғ.д., профессор «Батыс Қазақстанның қазіргі археологиясының негізгі жетістіктері»; Аннамария Феделе - Неаполь университетінің докторы (Италия) «Италияның археологиялық көрікті жерлері»; Я.А.Лукпанова - археолог, БҚО тарихы және археология орталығының қызметкері «БҚО-да ежелгі сармат мәдениетін зерттеу; Е.Е.Клышев - тарих шебері, БҚО археология орталығының қызметкері; А.М.Сагинова - 2 курс студенті «2019 жылы Тасқали аймағына экспедицияның нәтижелері туралы». Г.В.Кушаев - ғұмырының көп жылдарында археологиялық қазба жұмыстарымен

айналысқан көрнекті ғалымдардың бірі, табылған артефакттармен Ицхак каласының жаңа парақтарын аша алды, ол конференцияға бірінші рет қатысып отырған жоқ. Оның еңбектері археологиямен айналысатын тарихшылар үшін іргелі құжат болып табылады. Бүгінде БҚО-да ата-бабаларымыздың ежелгі мәдениетін зерттеу бойынша жұмыстар жүргізетін археология орталығы бар.(30 қазан 2019жыл). Қазақ филологиясы кафедрасында «Әбіш-аңыз! Ақырғы аңыз» тақырыбында мәнерлеп оқу сайысы өткізілді. Шара қазақтың көрнекті жазушысы Ә.Кекілбайұлының 80 жылдық мерейтойы аясында өтті. Оның шығармалары қалың оқырман қауымға белгілі. Ә.Кекілбайұлының шығармаларын оқудың тәрбиелік әсері орасан зор. Бір сөзбен айтқанда, ол болашаққа апарады. Оның еңбектері терең және үлкен тәрбиелік әлеуетке ие. Университет студенттерінің Әбіштің шығармаларын оқуы – жастардың рухани өсуіне қосқан үлесі. Жазушының философиялық ойлары бірнеше қазақстандықтарға ықпал етуге мүмкіндік береді. Жазушының шығармашылығына ену рухани дүниені тазартуға оқылғанның призмасы арқылы қоршаған шындықты қабылдауға мүмкіндік береді. Жазушының оқырманға тигізер әсері зор. Іс-шара студенттерге пайдалы болды.(01.11.99ж.) «Рухани Жаңғыру» институтының қызметкері Д.Ж.Танзенов адалдық мектебінің семинар-тренингіне қатысты. Бұл оқу семинары университетте студенттер арасында шығармашылық ахуал қалыптастыруға, сыбайлас жемқорлықты, әдептілікті, мамандар даярлаудағы жауапкершілікті болдырмауға көмектеседі. Семинарда сөз сөйлегендер: Б.М.Хайруллин «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы қызмет туралы»; А.У.Салиева «Ақжайық-адалдық алаңы» жобасын іске асыру: А.Туркина - «2015-2025 жылдарға арналған сыбайлас жемқорлыққа қарсы стратегияны іске асыру мақсатында мониторинг тобының сыртқы бағалауы»(06.11.2019). Университет кураторлары үшін «М.Өтемісов ат. БҚМУ студенттері тәрбиесінде корпоративті қызметті жүзеге асыру» семинар-мәжілісі өтті. Жыл сайын университет деңгейінде кураторлар үшін семинар өткізіледі. 2019/2020 оқу жылында куратордың жұмысын 220 оқытушы құрамы атқарады. Кураторлардың жоспарлары үш бағыт бойынша жасалады. Семинар барысында оқу-әдістемелік жұмыстар жөніндегі проректор, тарих ғылымдарының докторы А.С.Тасмағамбетов сөз сөйледі. Ол тәлімгердің жұмысы әр жасөспірімнің өміріндегі маңызды кезең, тәлімгердің студенттің іс-әрекетін жақсы жаққа бағыттайтын тұлға екенін баса айтты. Тұлға өмірде таңдаған мамандықтың жолына баса назар аударуға белсенді қатысатын тәлімгер болған жағдайда ғана орын алады. Педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент, тәрбие жұмысы және әлеуметтік мәселелер жөніндегі проректор Т.М.Даришева баяндама жасады. «М.Өтемісов атындағы БҚМУ-дағы тәрбие жұмысы мен жастар саясатының тиімділігін арттырудың негізгі тәсілдері мен технологиялары»; Педагогика ғылымдарының докторы, профессор А.С.Қыдыршаев «Рухани жаңғыру: жаңа ұрпақты ұлттық рухани

құндылықтарға баулу ісі, айқын мақсат, нақты міндеттер межесі»; Ж.Т. Иманалиев - Орал қалалық полиция бөлімінің бірінші орынбасары «Студенттердің қылмысының, немқұрайдылығының, нашақорлығының, алкоголизмінің, темекі шегуінің, асоциалдық мінез-құлықтарының алдын алу және алдын алу жөніндегі жұмысты ұйымдастыру»; Г.А.Ергалиева - п.ғ.к., доцент «Жоғары оқу орнында тәрбие жұмысын жүргізудің замануи моделі»; С.Б.Калаханова - магистр, аға оқытушы, «Мінез-құлықты асоциалды формаларының алдын алу бойынша жастармен жүргізілетін жұмыс әдістері», Б.Х.Ходжанова - аға оқытушы «Асуларды алады жастар әлі, зор болашақ бүгіннен басталады!». Семинар соңында ұсыныстар қабылданды (6 қараша, 2019). «Мұрагер» студенттік театрының студенттері С.Қасымбектің, режиссер және оқытушы Е.Бекенованың «Жатақхана» спектаклін көрермендерге ұсынды. Қойылымды университеттің студенттері, магистранттары, оқытушылар мен қызметкерлер тамашалады: Б.Гайнолла, Д.Хамидуллина, Н.Бимағамбетов, Е.Абуов, А.Ерболатова, Б.Узақбаев, А.Асқарова, А.Жолдығалиева, М.Нимет, А.Тулугалиева сынды студенттер өздеріне жүктелген рөлдерін жақсы деңгейде сомдап шықты. Қойылым суретшісі - А.Сайлауов, музыкалық дизайн - Н.Сақтай. Қойылым барлық жоғарғы оқу орындарындағы өзекті тақырып бойынша таңдалды. Студенттер пьеса кейіпкерлерінен оларға жақын адамдар, тіпті өздерін танып жатты. Біз спектакльді үлкен қызығушылықпен қарадық. Автордың өз жұмысында не айтқысы келетінін көрермен түсінді. (7 қараша, 2019ж.) Университет студенттері «Ауғанстанда өткен жол» («Путь пройденный в Афганистане») тақырыбындағы патриоттық әндердің үздік орындалуы бойынша қалалық байқауға қатысты. Байқауды қалалық мәдениет бөлімі ұйымдастырды. Мұндай байқаулар жастарға ел өмір сүрген уақытты сезінуге мүмкіндік береді. 80-ші жылдарда, елдің жастары алыс Ауғанстанда әскери борышын атқарды. Бұл соғыс болды. Осы соғыстан қанша сарбаз оралмады. Бүгін Ауғанстаннан оралған көптеген жастар ерекше назар аударуды қажет етеді. Өмір сүріп жатқан жандарға бұл күн мереке болып арналады. Осы жылдары көптеген әндер дүниеге келді. Конкурс нәтижесі бойынша: А.Есқалиева – ІІ орын, М.Мұқанбетов - ІІІ орын; Е. Жанұзақов - алғыс хат (11.12.2013 ж.). Филология факультетінің студенттер тобы жазушы Ж.Ақжановпен кездесті. Жан Ақжанов - өз шығармаларымен тек Қазақстанда ғана емес, сонымен бірге шетелде де танымал болған қазақстандық жазушы. Студенттер жазушының шығармашылығымен танысты, сұрақтар қойылды. Жазушы Ж. Ақжановтың еңбектері сыбайлас жемқорлықты жоюға бағытталған (11/13/2019). Қазақстан Республикасының Тарих кафедрасы «Түркі әлемінің бесігі - Ұлы даланың бесінші қыры» атты ғылыми-практикалық конференция өткізді. Конференцияға оқытушылар, магистранттар қатысты. «Ұлы даланың жеті қыры» бағдарламалық мақаласын жариялауда өзекті мәселелер талқыланды (2019 жылғы 20 қараша). Куратор Н.К.Ахатова (Филология

факультеті) Невада - Семей полигонының жабылуына қатысқан ардагерлермен кездесу өткізді. Невада - Семей полигонының жабылғанына 30жыл. Бұл халықаралық маңызы бар оқиға. Семей халқы ядролық сынақтардың нәтижесінде үлкен шығындарға ұшырады. Бұл трагедия болды. Елдегі ыстық нүктеге тап болған адамдардың тағдырына әлі күнге дейін жүректерінде ауыр күн болып сақталады. Полигон жабылуы көптеген мәселелерді шешіп, адамдар өздерінің қауіпсіздігін сезініп, жақсы болашаққа үміттенді (21/11/2019). Өнертану кандидаты, хореография және ҚДР кафедрасының доценті Қ.Д.Айтқалиева «хореография» мамандығы бойынша оқитын «Арна» ансамблінің студенттерімен Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген мәдениет қайраткері, хореограф К.Габбасовты еске алуға арналған іс-шараға қатысты. Құрамыс Габбасов - Батыс Қазақстан облысында би өнерінің негізін қалаған көрнекті мәдениет қайраткерлерінің бірі. Ол бүгінгі күнге дейін танымал болған «Ақжайық» би ансамблін құрды. «Ақжайық» ансамблінің құрылғанынан бері 43 жылдан астам уақыт өтті. Би қойылымдары жарқырауымен, тақырыптық мазмұнымен ерекшеленді. Қ.Габбасов би өнерін шебер игерді, ұрпақты тәрбиелеп шығарды, ол қазір рухтандырылған жастарды тәрбиелеу бойынша жоғары миссияны орындайды (11/27/2019). Университет студенттері ҚХА-ның 25 жылдығы, еріктілер жылы қарсаңында Жастар жылын қорытындылауға арналған облыстық іс-шараға қатысты. Бұл шара Қазақстан Республикасы Президентінің күніне арналған «Елбасы Жолымен» және «Адамдар экспедициясы» жобасымен басталды, ол эстафетаны Жастар жылынан жылдың басты оқиғаларына, ҚХА-ның 25 жылдығына, Волонтерлер жылына бағытталады. Іс-шараға жоғарғы оқу орнының және арнаулы оқу орындарының студенттері, мектеп оқушылары, кәсіпорындар, мемлекеттік қызметкерлер, жұмыс істейтін жастар қатысты. Бағдарлама спикерлердің, өндіріс жетекшілерінің, жастар көшбасшыларының, облыстың танымал өнер және мәдениет жұлдыздарының, жас орындаушылардың, халықаралық және республикалық байқаулардың лауреаттарының қатысуымен үлкен концерттік бағдарламаны қамтиды. 100 студент іс-шараның сценарий жоспарын орындауға қатысты, 30 студент би композициясына қатысты. Оқытушылар: п.ғ.к., аға оқытушы С.М.Гиззатов «Болашаққа көзқарас: қоғамдық сананы модернизациялау» бағдарламалық мақаласын іске асырудағы ауылдың рөлі» облыстық конкурсына қатысқаны үшін І дәрежелі дипломмен марапатталды, Д.Ж.Танзенов «Рухани Жанғыру» институтының қызметкері «Рухани бағыт-алатын кемелденуінің кепілі» конкурсында ІІ дәрежелі дипломмен марапатталды (28/11/2019). «Рухани Жаңғыру» институтының директоры А.С.Қыдыршаев Ақмола облысының «Балдәурен» орталығында өткен «Саналы жанғырту – табысты білімге жаңа қадам» І республикалық конференциясына қатысты. Конференция Елбасының Н.Назарбаевтың «Болашаққа көзқарас: қоғамдық сананы жаңғырту» «Ұлы даланың жеті

қыры» бағдарламалық мақалаларын іске асыру жөніндегі іс-шаралар жоспарын орындау аясында өткізіледі. Конференция ғылымдағы білім мен зерттеу саласындағы идеяларды алға жылжытудың нәтижелері, сонымен бірге қоғамдық сананы жаңғырту бойынша әрі қарай жұмыс істеу үшін жаңа идеяларды талқылады. Конференцияға белгілі ғалымдар, университет ректорлары, жобалық кеңселердің басшылары және БАҚ қатысты. Жалпы, конференция қатысушыларға таңдаған жолын одан әрі ілгерілетуге пайдалы болды. Университет үшін Қазақстан Республикасы Тұңғыш Президентінің бағдарламалық мақалалары бойынша студенттер арасында жұмысты ұйымдастыру тәжірибесімен бөлісу мүмкіндігі ұсынылады (28/11/2019). Университетте «Қазіргі Қазақстан» атты республикалық ашық сабақ өтті. Барлық факультетте бірыңғай сабақ ұйымдастырылды. Сабаққа университет профессорлары, «Өрлеу» партиялық ұйымының өкілі, «Нұр Отан» партиясының мүшесі, педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент С.С.Измухамбетова, қалалық жастар ресурстық орталығының жетекшісі Б.Ж.Сакиев, еңбек ардагері Т.К.Кубашев қатысты. Өз сөздерінде спикерлер Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың Тәуелсіз Қазақстанның қалыптасуы мен дамуына қосқан зор үлесін, Елбасының Қазақстанды табиғи ресурстарға бай адам капиталы ретінде танудағы рөлін атап өтті. 28 жыл ішінде Қазақстан алдыңғы қатарға шықты, жас ұрпақ бақытты уақытта өмір сүруде, тарих әлі күнге дейін өз нүктесін қояды, бостандық пен тәуелсіздікке тәрбиеленген Қазақстан - бұл ұрпақ күшті мемлекеттің тірегі болып табылады(29/11/2019). Университет студенттері «Көшбасшының жолы» деректі фильмін тамашалауға қатысты. Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті күніне орай университетте іс-шаралар ұйымдастырылды, студенттер қалалық, облыстық деңгейдегі іс-шараларға белсенді қатысты. Ю.Гагарин атындағы кинотеатрда университеттің 150 студенті «Елбасы жолы» фильмін тамашалады, содан кейін студенттермен сұхбат өтті. Олардың әрқайсысы өздері көрген суреттен үлкен сабақ алды, Фильм барсында Елбасы еңбекқорлығымен қалай жетістікке жетуге болатындығын көрсетті. Көшбасшы көрсеткен жол жастар адал еңбек етсе, жоғары нәтижеге қол жеткізе алатындығын көрсетті (01.12.2010ж.). Жаратылыстану география факультетінің деканы кураторлармен бірге Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне арналған «Елімнің ертеңі-тәуелсіздік» кураторлық сағатын өткізді. Ең маңызды мереке - Тәуелсіздік күні дәстүрлер мен әдет-ғұрыптарды жалғастыратын, ұрпақтарының бәрін, қазақ жерінің кең байлықтарын, оның байлығы мен халқын жеткізетін жастарды тәрбиелеу мен тәрбиелеу жауапкершілігін арттыра түсетіні сөзсіз. Тәуелсіздік біз үшін қаншалықты қымбат болды, осы ұзақ сапар барысында қанша нәрсе жоғалды. Бұл туралы кураторлық сағатта айтылды. Студенттер тарихи оқиғаларға тағы да тоқталып, жарқын күн үшін шынайы еркін, тәуелсіздік үшін ризашылық сезімін ұялатты (05.12.19). Филология факультетінің топ кураторы

А.Ә.Ниязғалиева филология ғылымдарының кандидаты, доцент ақын, қоғам қайраткері, университет түлегі Ш.Қыдырниязовамен кездесу ұйымдастырды. Ш.Қыдырниязова - ақын, жастарды патриотизм рухында тәрбиелеуге көмектесетін Қазақстанның көшбасшыларының бірі. Оның қойылымдары студенттерді ынталандырады, өмір үлгі болып табылады. Кездесу кешке Ш.Қыдырниязованың сабақ берген ұстазы М.Ж.Жолдыкирова шақырылды. Ұрпақтар сабақтастығын студенттер өздері көрді. Кеш кейіпкерлерін Отанға деген үлкен сүйіспеншілік, таңдаған іс алдындағы жауапкершілік, өздерінің кәсіби борышына адал қызмет ету біріктірді. Студенттер адамгершілік тәрбиесінде рухани дәріс алды, кейінгі ұрпаққа айтар сөздері бар(05.12.19). «Рухани Жағыру» институты «Рухани жаңғыру-ұлт рухының алтын діңгегі» тақырыбында дөңгелек үстел өткізді. Бұл шара Абай Құнанбаевтың 175 жылдығына, әл-Фарабидің 1150 жылдығына арналған. Баяндамашылар: «Рухани Жаңғыру» институтының директоры - А.С.Қыдыршаев «Абайтану-рухани жаңғыру айнасы», ҚХА кафедрасының меңгерушісі Т.Т.Шайхиев «Білім және прагматизм діні - жастардың бәсекеге қабілеттілігінің негізі» Ж.С.Қажымұратова «Қызғалдақ - даланың сұлулығының белгісі»; жастар ісі жөніндегі комитет жетекшісі Е.А.Сериккалиев - «Жастар санасын жаңғыртудағы жастардың рөлі мен орны»; студенттік ректоры Ж.Мендешұлы «Рухани жаңғыруды біз қалай түсінеміз?» тақырыптарында баяндамаларын қатысушыларға ұсынды. Іс-шара патриоттық сананы қалыптастыруға бағытталған (10 желтоқсан 2019 жылғы). Музей меңгерушісі М.К.Есикенова Қазақстан Республикасының Тарих Департаментімен бірлесіп Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күніне арналған іс-шара өткізді. Іс-шараға тарих, экономика және құқық факультетінің студенттері белсенді қатысты. Кафедра меңгерушісі А.С.Байбулсинова құттықтау сөз сөйледі. Ол үлкен актив - тәуелсіздік туралы айтты. 28 жыл ішінде елде үлкен өзгерістер болды, біз барлық бағыттарда жетістіктерге жеттік. Ел экономикасы өркендеді, қазақстандықтардың өмірі жақсарды, қабылданған бағдарламалар білім берудің, ғылымның, мәдениеттің және экономиканың тұрақты дамуына бағытталған. Кездесуге №36 орта мектептің оқытушы –з ерттеушісі А.Ережепова; Г.С.Уразова - Облыстық тарихи-өлкетану музейінің бөлім меңгерушісі; Г.А.Төлегенова - тарих пәнінің мұғалімі қатысты. Әрбір спикер тәуелсіздіктің әр қазақстандық үшін маңыздылығын нақты атап өтті. Іс-шарада студент Р.Шалабаев тәуелсіздік құрбандарын оқып, М.Әубәкіров «Талас күйі» әнін тарту етті. Іс-шара патриоттық сананы қалыптастыруға, адал еңбектері арқылы туған елінің даңқын арттыратын мамандарды тәрбиелеуге бағытталған (2019 жылғы 10 желтоқсан). Доцент, тарих ғылымдарының кандидаты С.М.Гиззатов қоғамдық келісім мен Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Назарбаевтың ұлттық бірлік моделіне арналған республикалық ғылыми жобалар байқауының іріктеу кезеңіне қатысты. Бұл байқау Қазақстан Республикасы Президентінің

жанындағы Мемлекеттік басқару академиясының бастамасымен өтті. С.М.Гиззатов ғылыми жұмыстар жүргізетін және қоғамдық жұмыстармен айналысатын көрнекті ғалымдардың бірі. Ол әртүрлі ғылыми жобаларды, атап айтқанда, Қазақстан халқының этносаралық келісімді және біртұтастықты нығайту тақырыптарын жүзеге асыруға белсенді қатысады. Оның жұмысы облыстық байқауда танылды. Байқау нәтижелері бойынша доцент С.М.Гиззатов Қоғамдық келісім мен Қазақстан бірлігінің ұлттық моделіне арналған республикалық ғылыми жұмыстар конкурсында құрметті ІІІ орынға ие болды (12.12.19). Университетте Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 28 жылдығына арналған салтанатты жиын өтті. Салтанатты жиынға ғалымдар, қызметкерлер, студенттер қатысты. Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 28 жылдығына арналған баяндаманы Қазақстан тарихы кафедрасының аға оқытушысы, тарих ғылымдарының кандидаты Ж.Ж.Жақсығалиев дайындады. Университет ректоры, биология ғылымдарының кандидаты, доцент Н.Х.Серғалиев құттықтау сөз сөйледі. Сөз барысында тәуелсіз Қазақстан үшін білікті де білімді мамандарды даярлауға өз үлестерін қосқан барлық оқытушылар құрамына зор алғысын білдірді. Бүгінгі таңда Қазақстанның өркендеуі кадрлардың біліктілігіне байланысты. 80-нен астам оқытушылар мен қызметкерлер Алғыс хаттармен, Құрмет грамоталарымен, соның ішінде қала және облыс әкімдіктерінен де марапатпен марапатталды. Оқытушылар одағы бағалы сыйлықтармен қатар БҚО білім беру қызметкерлері кәсіподағының дипломдарын табыстады. Содан кейін мәдениет және өнер факультетінің шығармашылық ұжымдарының, конкурстар мен фестивальдардың жеңімпаздарының қатысуымен үлкен мерекелік концерт өтті (12.12.19). Студенттер Тәуелсіздік күніне арналған «Оралда игі істер» көрмесіне қатысты. Іс-шара 2019 жылдың 14 наурызы мен 6 қарашасы аралығында өткен Жастар жылындағы университеттің жетістіктері тақырыбында өткен MuseumStar - 2019 жобасын қорытындылауға арналған. Аталмыш шараға университет белсенді қатысты, онда студенттердің оқу, ғылыми және әлеуметтік өміріндегі жетістіктері туралы материалдар орналастырылды. Көрмеге қаланың жоғары оқу орындары мен колледждері, сонымен қатар қала қонақтары мен облыс тұрғындары келді. Көрменің ашылуына әкімдік пен оқу орындарының өкілдері қатысты. Бұл көрме университет студенттерінің жетістіктерімен жақынырақ танысуға мүмкіндік берді. Көрмені ұйымдастырушылар белсенді қатысқан университеттерге, колледждерге үлкен ризашылықтарын білдірді. (2019 жылғы 13 желтоқсан). БҚМУ доценті Е.Ш.Нұрымбетов Нұр - Сұлтан қаласында өткен Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігіне арналған X республикалық байқауға қатысты. Е.Ш.Нұрымбетов - өнер саласында жұмыс істейтін, қазақ халық аспаптарының орындаушылық өнерін насихаттайтын ең танымал өкілдердің бірі. Е.Ш.Нұрымбетовтың жетекшілігіндегі оркестр аспаптық жұмыстарды орындауда үлкен жетістіктерге жетті. Оның

«Тәуелсіздік тойына шашу» еңбегі жоғары бағаланып, «Күй, Терме, Жыр» номинациясы бойынша марапатталды. Нәтижесі екінші орынға ие болды (желтоқсан, 2019). Университет ректоры Н.Х.Серғалиев баяндама жасады. Облыс әкімдігі жанындағы Діни бірлестіктермен байланыстар жөніндегі кеңестің отырысы Жыл сайын университетте студенттер арасында радикалды идеологиядан иммунитетті енгізу бойынша шараны жетілдіру туралы кеңеске есеп беріледі. Қазіргі әлемде жастар сыртқы әлемнен қорғалмаған, олар жақсы хабармен қатар зұлымдық әкеледі. Бұл ақпарат шеңберіндегі негізгі көмекші - куратор, жастармен жеке жұмыс жүргізетін деканның тәрбие ісі жөніндегі орынбасары. Дін істері департаментінің мамандарымен, білімді теологтармен, зайырлы мемлекеттің саясатын, діннің қоғамдағы орны мен рөлін түсіндіретін мотивациялық спикерлермен кездесулер. Әдістер мен әдістердің арсеналында, театрлық қойылымдарды көрсету, фильмдер көру, отбасыларына және достарына қайғы әкелетін жолда жүрген отандастармен кездесулер ұйымдастыру, «Жусан» операциясына қатысушылар. Есеп қауіпті болуы мүмкін жастардың жұмысын жақсарту жолдарын ұсынды. Әлемдік әдебиетті және әлем дінін жақсы білетін Омар Джалел сияқты тренер-ғалымдардың жарқын баяндамаларын өткізу керек. Мұндай қойылымдар жастардың жүрегіне әсер етеді, осылайша сананы, өмірге деген тұрақты көзқарасты нығайтады. (2019 жылғы 13 желтоқсан). Физика кафедрасында ғалым, физика-математика ғылымдарының кандидаты, профессор А.Е.Кузьмичеваның 80 жылдығына арналған дөңгелек үстел өтті. «А.Е.Кузьмичеваның ғылыми мектебі - дәстүрлер мен инновациялар» дөңгелек үстелі университеттің белгілі ғалымдарының бірі А.Е.Кузьмичеваның мерейтойына арналды. Дөңгелек үстелде физика пәні мұғалімдерін даярлаудың өзекті мәселелері талқыланды. Қатысушылар: физика кафедрасының ардагерлері, түлектер, кафедра оқытушылары, мектеп мұғалімдері, БҚО оқу орындарының басшылары. Университеттің ғылыми кітапханасы профессор А.Е.Кузьмичеваның ғылыми жетістіктерінің көрмесін дайындады. Университет ректоры б.ғ.к., қауымдастырылған профессор Н.Х.Серғалиев баяндама жасады. А.Е.Кузьмичеваның қосқан үлесін атап өтті Қазақстан Республикасының гүлденуі үшін жоғары білікті мамандар даярлауда. Оның кәсібилігі еліміздің түкпір-түкпірінде және одан тыс жерлерде жұмыс істейтін танымал әйгілі физиктердің галактикасын дайындауға мүмкіндік берді. Іс жүзінде кеңінен қолданылатын дизайн әдісін А.Е.Кузьмичева енгізді. 70 жылдары және өзінің оң нәтижелерін береді. Спикерлер: Ғ.Х.Жусупкалиева п.ғ.к., доцент; А.А.Кулжумиева, факультет деканы; Е.С.Катаев - БҚО КПМ филиалы тренері; И.А.Баев. - еңбек ардагері өз сөзінде Александра Егоровнаның еңбекқорлығы мектепте бұрын-соңды көрінгенін, ал оған теңестірілмеген тақырыптарды игергендігін атап өтті. Ол өзінің туған университетінде 57 жыл жұмыс істеді, оны 1962 жылы үздік бітірді, физика кафедрасын 20 жылдан астам уақыт басқарды және өзінің бай

тәжірибесін ғалымдардың ғылыми жетістіктерін кеңінен қолданатын мектептерге тапсырды. Іс-шара студенттерге, магистранттарға, жас оқытушыларға үлкен пайда әкелді, бұл таңдалған іске жанқиярлықпен қызмет етудің мысалы. (2019 жылғы 13 желтоқсан). «Рухани Жаңғыру» институтының директоры А.С.Қыдыршаев «Рухани жаңғыру бағдарламасын іске асырудағы жүйелі тәсілдер» атты облыстық конференцияға қатысты. Конференцияға ғалымдар, магистранттар, өндіріс, мәдениет саласының қызметкерлері, аудан әкімдерінің орынбасарлары, жобалық кеңселердің басшылары қатысты. Өңірлік конференция аясында Қазақстан қалаларының жаттықтырушыларының, ғалымдарының қатысуымен семинар-кеңес өтті. «Қазіргі әлемнің құндылықтары» тақырыбын профессор, п.ғ.д. Л.О.Асылбекова жасады; «Рухани жаңғыру идеясын әлеуметтік желілерде жылжыту» стратегиясын жаттықтырушы Өркен Кенжебек, саяси бақылаушы, блогер Хабар АҚ медиа-лекторы жасады. Конференцияда п.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев баяндама жасады. Жалпы, бұл бағдарлама сапалы түрде қазақстандық сананы жаңғырту саясатын жүргізуге мүмкіндік береді. (2019 жылғы 20 желтоқсан). «Рухани Жаңғыру» институтының қызметкері магистр Д.Ж.Танзенов Қазақстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі басшысының орынбасары Н.А.Шабдардимен кездесуге қатысты. Отырыста сыбайлас жемқорлықпен күрестің өзекті мәселелері қаралды. Кездесу «Адалдық Алаңы» жобалық кеңсесінің негізінде өтті, 2018 жылдан бастап университетте «Саналы ұрпақ» БҚМУ студенттеріне арналған жобалық офісі жұмыс істейді, ол студенттер арасында сыбайлас жемқорлықты болдырмауға, сыбайлас жемқорлыққа нөлдік төзімділікке тәрбиелеумен айналысады. Бұған студенттерге қызмет көрсету орталығының ашылуы, жатақханадағы орындарды бөлу бойынша әр түрлі комиссиялар жұмысының ашықтығы, бос жұмыс гранттары, білім беру қызметінің нәтижелері бойынша стипендиялар қосылды. Бұл кездесу қоғамда сыбайлас жемқорлықтың алдын-алу бойынша алдағы уақыттағы жұмыстар туралы ақпарат алуға мүмкіндік берді. (2019 жылғы 20 желтоқсан). Университетте «Рухани Жаңғыру» Батыс Қазақстан облысының аумағында «Таксай-1» төбесінен табылған «Алтын Ханшайым» тарихи костюмін қайта құру» жобасының тұсаукесері аясында іс-шара өтті. «Рухани жаңғыру» бағдарламалық мақаласы аясында презентацияны университет әкімшілігінің қолдауымен дизайн және дизайн кафедрасының меңгерушісі, п.ғ.к., Еуразиялық дизайнерлер одағының мүшесі Каинбаева Ж.С. жүргізді. Жобаны жүзеге асыру үшін университет қаражат бөлді. Бұл гранттық жоба кафедраға аға оқытушы, магистр Ю.В.Пак қатысуымен жүзеге асырылды. Баяндамашылар: Ғылыми жұмыстар және халықаралық қатынастар жөніндегі проректор, география ғылымдарының кандидаты, доцент Қ.М.Ахмеденов, Профессор, тарих ғылымдарының докторы М.Н.Сдықов. Ашылу салтанатында тарихи костюмнің баламалы қайта құру көрмесі өтті. Бұл жоба

ғылыми қызығушылық тудырады, атап айтқанда, бір формация екіншісіне ауыстырылған кезде мәдениеттің бар екендігі туралы ғылыми дәлелдерді табу. Жаңа фактілерді іздеу Отан тарихы туралы білімді кеңейтеді, бұл туған өлкенің тарихын тереңірек білуге мүмкіндік береді. (26/12/2019). Университетте ректордың төрағалығымен «Адалдық Кеңесінің» отырысы өтті. Университетте Тұтастық кеңесі ректордың 2019 жылғы 2 қыркүйектегі № 013-482 бұйрығымен құрылды. Кеңес құрамына: А.С.Тасмағамбетов. - оқу-әдістемелік жұмыс жөніндегі проректор; Қ.М.Ахмеденов-ғылыми жұмыс және халықаралық байланыстар жөніндегі проректор; Т.М.Даришева - тәрбие жұмысы және әлеуметтік мәселелер жөніндегі проректор; О.В.Юров - стратегиялық даму және сапа департаментінің директоры; Добряев П.А. - Әлеуметтанулық зерттеулер орталығының жетекшісі; А.Н.Кушеккалиев - IT орталығының жетекшісі; Е.И.Джумабаев - БҚМУ заңгері. Адалдық Кеңесінің негізгі міндеттері: университеттегі оқу процедураларының ашықтығы мен айқындылығын қамтамасыз ету; сыбайлас жемқорлықтың алдын алу; сыбайлас жемқорлыққа қарсы профилактикалық іс-шараларды ұйымдастыру, сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті және академиялық этика қалыптастыру; әлеуметтік зерттеулер жүргізу, сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтарының алдын алу мақсатында бизнес-процестерді жетілдіру; анти-плагиат жүйесіндегі дипломдық жобаларды тексеруге техникалық қолдау, «мұғалім on-line режимінде оқытушы» электронды анкета; ішкі ережелерді, бұйрықтарды, өкімдерді талдау және құқықтық сараптау.

Келесі кеңесте жоспарға сәйкес келесі сұрақтар қаралды: «Академиялық адалдық қағидаттарына негізделген М.Өтемісов атындағы БҚМУ-да білім бақылау процедураларын жетілдіру, оқу ісі жөніндегі проректор А.С.Тасмағамбетов «М.Өтемісов атындағы БҚМУ жанындағы сыбайлас жемқорлыққа қарсы комиссияның жұмысы туралы, ғылыми жұмыс және халықаралық байланыстар жөніндегі проректор, комиссия төрағасы Қ.М.Ахмеденов; «М.Өтемісов атындағы БҚМУ-да сыбайлас жемқорлық тәуекелдеріне әлеуметтік мониторингті ұйымдастыру және жүргізу – П.А.Добряев - Әлеуметтік зерттеулер орталығының жетекшісі; «М.Өтемісов-Кушекқалиев атындағы БҚМУ-да тұтастық қағидаттарын іске асыру туралы бейнероликтің тұсаукесері - IT орталығының жетекшісі. Адалдық Кеңесінің отырысында университет ректоры биология ғылымдарының кандидаты, доцент Н.Х.Серғалиев университеттің сыбайлас жемқорлыққа қарсы саясатын тереңдету бойынша мақсатты жұмыстың маңыздылығын атап өтіп, Кеңес жұмысына БҚО Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі төрағасының орынбасары Н.И.Самат қатысты (26/12/2019). Университет студенттері ЖОО-дағы сыбайлас жемқорлық фактілерін анықтау мақсатында жасырын сауалнамаға қатысты. Сонымен қатар, басқа курстардың студенттеріне ерікті негізде қатысуға мүмкіндік берілді. Сауалнаманы толтыру үшін сілтеме университеттің сайтында орналастырылды, барлығы

ашық, ашық болды. Сауалнамаларды Әлеуметтанулық зерттеулер және әлеуметтік инжиниринг орталығы жүргізді. Қазақстан Республикасы жоғары оқу орындарының тәрбие жұмыстары жөніндегі проректорларына арналған кездесуде Г.С.Әбдірайымова әлеуметтік сауалнаманың нәтижелері туралы баяндады. Сауалнама нәтижелері бойынша ұсыныстар берілді. Қиыр Шығыс орта мектебінің директоры А.Ж.Тойбаев студенттермен жұмыс жасаудың бұл формасы белсенді түрде енгізілетінін және тұрақты болатындығын атап өтті. (18 - 27 желтоқсан, 2019). Университетте «Тәуелсіздік дәуірі» кітабын оқу үшін бір күндік курс өткізілді. Спикерлер: Т.Т.Шайхиев, ҚХА кафедрасының меңгерушісі, Д.Ж.Танзенов, Рухани Жағыру институтының ғылыми қызметкері, Дүниежүзілік тарих және әлеуметтік саясат кафедрасының оқытушысы М.Мазаева Кітаптың тәуелсіздік тарихына арналған туынды екендігі айтылды. Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президентінің рөлі зор, оны қазақ халқының мың жылдық тәжірибесіне сүйене отырып, жаңа тәуелсіз Қазақстан салған.

Студенттер тәуелсіз Қазақстанның қалыптасуы мен дамуындағы Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті Н.Назарбаевтың рөлін ерекше атап өтіп, өз пікірлерін білдірді. Біз олардың керемет оқуларымен, жоғары моральдық стандарттарымен және шынайы ақыл-парасатымен Қазақстанның дамуына өз үлестерін қосады деп сендік. (30/12/2020). Кафедра оқытушысы, тәрбие ісі жөніндегі декан орынбасары Р.Ж.Қуаншалиева БҚО ҚАО ұйымдастырған дөңгелек үстелге қатысты. Р.Ж.Қуаншалиева БҚО ҚХА жанындағы «Аналар кеңесі» комиссиясының белсенді мүшесі. Комиссия мүшесі ретінде ол жастар арасындағы отбасылық құндылықтарды насихаттауға белсенді қатысады: рухани-адамгершілік тәрбиесіне қатысты университетте де, қалалық жерлерде де әңгімелер, жеке кеңестер, тренингтер өткізеді. «Сыбайлас жемқорлықты насихаттау» тақырыбындағы дөңгелек үстелде БҚО ҚХА жанындағы «Аналар кеңесі» сыбайлас жемқорлыққа нөлдік төзімділікті қалыптастыру, жастарды тәрбиелеу, оларға адамгершілік қасиеттерді тәрбиелеу - әдептілік, адалдық және сыбайлас жемқорлықтан бас тарту туралы бірқатар мәселелерді талқылады (17/01/2020). Тарих, экономика және құқық факультетінің студенттері экономика ғылымдарының докторы, профессор, Қазақстанның еңбек сіңірген экономисті Бутин Мәжикен Есенұлына арналған «Қасір перзенти» шарасына қатысты. Мақсаты - студенттерді Қазақстанның гүлденуіне үлкен пайда әкелген қоғам қайраткерлерімен таныстыру. Іс-шара атақты экономист М.Е.Бутин 110-жылдығына арналған. Облыстық тарихи-өлкетану музейінің залында орналасқан көрме материалы бай, танымдық. Экскурсия барысында алынған мәліметтер, көрме материалдарының презентациясы студенттерге тұлға болудың жақсы үлгісін алуға мүмкіндік берді. Көрнекті ғалымның мысалында жаңа ұрпақ өзінің таңдаған ісіне берілген, елдің өркендеуі және дамыған елдердің қатарына енуі үшін бәрін жасауға дайын өсіп келеді (24.01.

2020). Акт залында адалдық тобының мүшелерімен кездесу өтті. Кездесуге: «Жас Отан» жастар бірлестігінің жетекшісі Н.Қ.Жолдасқалиев, еңбек ардагері У.К.Куспанов, Азия чемпионы, университет түлегі Н.Серіков, БҚО Агенттігінің Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес департаментінің бас маманы Р.Г.Муратов. Олардың әрқайсысы өз сөздерінде сыбайлас жемқорлықты жою, сыбайлас жемқорлыққа нөлдік төзімділікті қалыптастыру қажеттілігіне назар аударды. Оқу кезеңінде студенттер әртүрлі тренингтерге қатысады, сөйлеген сөздерін тыңдайды, осының бәрі олардың тұлға болып қалыптасуына мүмкіндік береді (29/01/2020). Университет студенттері атақты ақын Қадыр Мырза-Алидің 85 жылдығына арналған аймақтық шараға қатысты. Қадыр Мырза-али - Қазақстанның әйгілі ақыны. Оның жұмысы мектеп оқушыларына таныс. Өлеңдері туған жерге деген сүйіспеншілікке, терең азаматтық сезімге баулып, жас ұрпаққа әділдік, әдептілік, адалдық сезімдерін ұялатады. Оның өлеңдерін музыкаға аударады және танымал эстрада әртістерінің орындауында. «Атамекен», «Өз елім» сияқты патриоттық іс-шаралардың ерекшелігі болып табылады. Қ.Мырза-Әлі атындағы орталық ұйымдастырған бұл шараға қатысу студенттерге ақынның шығармашылығы туралы білімдерін кеңейтуге мүмкіндік береді (29/01/2020). Университет студенттері «Біз вакцинацияны қолдаймыз» атты облыстық іс-шараға қатысты. Бұл іс-шараны қызметтер көрсету сапасын бақылау бөлімі өткізеді. Арнайы сценарий бойынша университеттің 40 студенті тапсырманы орындауда көмек көрсетті. Басты мақсат - тұрғындардың назарын ерекше тақырыпқа - вакцинацияға аудару. Тәжірибе көрсеткендей, жыл сайын уақытылы медициналық егуден бас тартатындар саны артып келеді. Осыған орай, мұндай іс-шараларды өткізу медициналық көмек туралы білімді кеңейтуге және бұқаралық ақпарат құралдарының құлауының салдары туралы халық арасында күмәнді болдырмауға мүмкіндік береді (31/01/2020). Университеттің профессорлық-оқытушылық құрамы, қызметкерлері мен студенттері облыс орталығындағы Жеңіс алаңында өткен «Біз Жеңістің ұрпағымыз!» Атты облыстық салтанатты іс-шараға қатысты. Митингіде сөз сөйлегендер: университет ректоры, биология ғылымдарының кандидаты, доцент Н.Х.Сергиев, студенттік ректор Мендешұлы Жандос, 1-курс студенті Сансызбайұлы Махамбет, 3-курс студенті А.Батырғалиева. Олар өз сөздерінде Жеңіс құрметіне өткізілген іс-шаралардың маңыздылығына тоқталды, жас ұрпаққа тарихты бағалап, есте сақтап, өмірдің қымбаттығымен жеткен жетістіктерді арттыру керек екенін атап өтті. Рәсімнен кейін бір сәт үнсіздік жарияланып, Мәңгілік алау етегіне гүл шоқтары қойылды. Акция жыл бойына 2020 жылдың 31 желтоқсанына дейін жалғасады, күн сайын студенттер, университет оқытушылары Мәңгілік алауға гүл шоқтарын қояды. Университет болашақ мамандарды тек теориялық біліммен қамтамасыз етіп қана қоймайды, сонымен бірге үнемі адамгершілік сабақтарын өткізіп отырады. Оқу, жұмыс істеу және бейбітшілікте өмір сүру үшін бұл бақыттың

қандай бағаға ие болатындығын есте сақтау. (02.01.2020ж.). Университетте ҚХА-ның 25 жылдығына арналған онкүндік өтті, оған мынадай іс-шаралар кірді: кездесулер, спорттық жарыстар, сайыстар. ҚХА-ның 25 жылдығы шеңберіндегі іс-шаралар Жеңіс алаңына гүл шоқтарын қоюдан басталды. Одан кейін спорттық іс-шара, студенттер арасында спорттық жарыстар - баскетбол, шахмат, дойбы ойындары өтті. Барлық факультеттің студенттері қатысты, төрешілер құрамы дене шынықтыру кафедрасының оқытушыларынан құралды. Дөңгелек үстелде «ҚХА этноорталықтарының өкілдерімен кездесу» - Н.А.Тарасенко, Т.Калашникова. Олар украин этноорталығының, орыс мәдениеті орталығының жұмысы туралы айтып, студенттердің іс-шаралар жоспарларымен бөлісті. Студенттер өз кезегінде қонақтарға презентация, ҚХА тарихы үшін алғыс білдірді. Іс-шарада Абай шығармаларын мәнерлеп оқу конкурсының онкүндігі аясында барлық факультеттен 30-дан астам студенті қатысты. Әр ұлттың студенттері қазақ тілінде әсем әндер орындады, әндер қазылар алқасы тарапынан жоғары бағаланды. І орынды тарих, экономика және құқық факультетінің 1-курс студенті А.Нуркатова иеленді, барлық қатысушылар алғыс хаттармен марапатталды. Мұндай іс-шаралар студенттерге өздерінің білімдерін көрсетіп қана қоймай, іс жүзінде сөйлеу дағдыларын тексеруге мүмкіндік береді. ІІ орын – Р.Хван – мәдениет және өнер факультетінің 1-курс студенті. ҚХА-ның 25 жылдығына арналған эстафетаны «Елбасы Жолымен» атындағы Жәңгірхан атындағы БҚАТУ ұжымына тапсыру бойынша салтанатты шара өтті. Іс-шараның нәтижесінде бекітілген жоспарға сәйкес іс-шараларды ұйымдастыруға және өткізуге белсенді қатысқан мұғалімдерге алғыс хаттар табысталды. (03-08.02.2020). Ұлы ойшыл әл-Фарабидің 1150 жылдығына арналған бекітілген іс-шаралар жоспарына сәйкес университет аймақтық ғылыми-практикалық конференция өткізді. Конференцияға Атырау, Ақтөбе, Орал университеттерінің ғалымдары қатысты. Конференцияның мақсаты – ғалым әл-Фарабидің идеяларын зерделеу және дәріптеу. Өз баяндамаларында ғалымдар тарих ғылымдарының кандидаты, доцент А.С.Байболсынова, тарих ғылымдарының докторы У.Т.Ахметова, т.ғ.к., доцент У.К.Сарсембин, философия магистрі Ә.Ә.Шуренбаева, 2 курс магистранты А.А.Рамазанов Әбу Насыр әл-Фарабидің ғылымдағы маңыздылығын, оның қосқан үлесін атап өтті, сонымен қатар оларды іс жүзінде қолдану үшін жұмыс жасау қажет бағыттарды анықтады. Баяндамалар ғылыми қызығушылық тудырды және Әбу Насыр әл-Фарабидің ғылыми мұрасын әр түрлі тұрғыдан қарастыруға мүмкіндік берді. Бұл іс-шара студенттерге тұлғалық дамуы үшін пайдалы болды(12 ақпан,2020ж.). Университетте педагогикалық еңбек ардагері, педагогика ғылымдарының кандидаты, доцент Б.Молдағалиевтің іс-шарасы өтті. Байжан Айдиналыұлы Молдағалиев – педагогика және психология кафедрасының жетекші оқытушыларының бірі. Ол 40 жылдан астам уақытты өзінің сүйікті ісіне арнады, 100-ден астам ғылыми жұмыстардың авторы,

студенттер мен оқытушылар арасында үлкен беделге ие, іс-шаралардың ұйымдастырушысы, оқу іс-шараларының қатысушысы, университеттің спорттық өміріне белсенді қатысады және жыл сайын оқытушылар үшін денсаулық ойындарына қатысады. Оның аспиранттары, магистранттары оны шын жүректен құттықтады. Олар мұғалім Б.А.Молдағалиевтің болашақ маман тұлғасын қалыптастырудағы орасан зор жұмысын атап өтті (12 ақпан, 2020). Университет студенттері «Жас Сарбаз-2020» іс-шарасына белсенді қатысты (13/02/2020). «Жас сарбаз - 2020» іс-шарасы алғашқы әскери дайындықта жүрген қаланың мектеп оқушылары үшін өткізіледі. Іс-шара алдында митинг өтіп, онда облыс әкімі Ғ.Есқалиев, Ұлы Отан соғысының ардагері, Кеңес Армиясында қызмет еткен әскери қызметкер, Ауған соғысына қатысқан адам сөз сөйледі. Оқушылар аға буынның әскери істер бойынша білімдерін дамыту туралы қосалқы сөздерін алды, өз Отанының патриоты болуға, сақ болуға және оны қорғауға шақырды. Университет студенттері Жеңіс алаңына гүл шоқтарын қоюға қатысты. Содан кейін «Жас Сарбаз-2020» ойындарына қатысушылардың барлығына арналған салтанатты шолу өтті. (13/02/2020).

Университетте облыстық тілдерді дамыту басқармасымен бірлесіп облыстық тілдерді дамыту жөніндегі басқармасы бекіткен «Латын әліпбиін жетілдіру жөніндегі 2020-2025 жылдарға арналған жоспарды» жүзеге асыруға арналған шара өтті. Шараға филологтар қатысты. Ашық алаңдағы мұндай диалог қабылданған шешімдер бойынша өз ұсыныстарын білдіруге мүмкіндік береді. Әліпбиді жетілдіру – бұл елдегі ғалымдар тобы жұмыс жасайтын бағыттардың бірі (14/02/2020). Университетте қазақ ақыны Қ.Мырза - Әлінің 85 жылдығына арналған көрме өтті. Қазақ ақыны Қ.Мырза -Әлидің мерейтойына арналған көрме кәсіби фотограф Р.Халеловтың бастамасымен өтті, фотосуреттерде белгілі ақын Қ.Мырза Әлі өмірінің әр түрлі кезеңдері көрсетілген. Оның шығармашылық қызметі елден тыс жерлерде де белгілі. Отан туралы, туған өлкенің табиғаты туралы, еңбек адамының ұлылығы туралы өлеңдер оқушылардың бойында патриоттық сезімді қалыптастырады. Іс-шараға белгілі қоғам қайраткерлері, еңбек ардагерлері қатысты: М.Ж.Жолдықирова, педагогикалық еңбек ардагері М.Қ.Оңғарбаев, Е.Әжібаев, М.Берген оның бойындағы мінез туралы да сөз қозғалды: адалдық, ашықтық, өз пайымдауларында анықтық, терең пейілділік, таңдалған іске адалдық, патриотизм. Оқушылар мораль тұрғысынан сабақ алды. Кеште Қ.Мырза Әлінің бай шығармашылық мұрасынан өлеңдері оқылды. Бұл шараны университеттің ғылыми кітапханасы Т.Е.Әлімбекерованың жетекшілігімен өткізді. (14/02/2020). Студенттер мен оқытушылар Абай Құнанбаевтың 175 жылдығы арналған облыстық іс-шараға қатысты. «Абай мұрасы – қазақтың рухани қазынасы» атты бұл шара А.Құнанбаевтың 175 жылдығына арналған. Мұны облыстық деңгейдегі жоспарға сәйкес Тілдерді дамыту басқармасы, облыс әкімдігі

жүзеге асырады. Концерт өтті, онда қазақ ақыны Абай Құнанбаевтың шығармалары шырқалды. Облыс әкімі Ғ.Н.Есқалиев құттықтау сөз сөйледі. Облыста, республикада ұлы ақынның 175 жылдығына арналған шаралар кешені жасалды. Бұл біздің әрқайсымыз ұлы ақын мұрасының қоғам өміріндегі маңызын түсінетін уақыт. Абай мұрасы үлкен, шексіз, оның шығармалары қазір өзекті. Абайда тәлім-тәрбие беру, оның кеңестерін өмірде қолдану – баршаның міндеті. Мерейтойлық іс-шаралар ақын қалдырған тағылымды сөздерді, оның қазақтың жеке басын, дәстүрін, дүниетанымын, еңбекқорлығы мен рухының ұлылығын сақтауға деген қамқорлыққа толы, жердің кез-келген жерін қорғауға дайын болған сөздерін одан да кеңірек ашуға мүмкіндік береді(18/02/2020). Мектепке дейінгі және бастауыш білім беру кафедрасы университет мұражайымен (жетекшісі Д.Х.Хабиев және М.К.Есікенова) педагогикалық еңбек ардагері, аға оқытушы Қайырғалиев Т.Қ.Қайырғалиев Т.К 1970 жылдан бастап университеттің дамуына белсенді араласып келе жатқан ардагерлердің бірі. Педагогикалық қызметке 50 жылын арнаған. Жұмыс кітабында бір жазу бар - М.Өтемісов атындағы БҚМУ-Орал педагогикалық институты. Оның сабақ өткізу, жас әріптестер мен студенттерге деген қарым-қатынасы жоғары білім беру педагогикасындағы стандарт. Спикерлер: тарих ғылымдарының докторы, оқу-әдістемелік жұмыстар жөніндегі проректор А.С.Тасмағамбетов, педагогика ғылымдарының докторы, академик, Рухани Жағыру институтының директоры А.С.Қыдыршаев, университет ардагерлер кеңесінің төрағасы М.Хусаинов. Олар Т.К.Қайырғалиевтің жоғары кәсібилігін, студенттерге көрсеткен әкелік қамқорлығын атап өтті. Әріптестері мен факультеттің студенттері оны шын жүректен және шын жүректен құттықтады. Оның 75 жылдық мерейтойы Т.Қ.Қайырғалиев әріптестер мен сүйікті студенттер арасында жағымды көңіл-күйде кездеседі. Іс-шараға қатысқан студенттер іс-шаралардың маңыздылығын атап өтті, өйткені бұл мұғалімдік мамандықты таңдағандарға көрнекілік сабағы болды. Мұндай мысал мұғалімнің мамандығы қаншалықты қиын болса да, сонымен қатар асыл екендігіне көз жеткізуге мүмкіндік береді. Сондықтан, енді бас әріппен жазылған Ұстаз болу үшін білім алу қажет. (20.02. 2020). Құқықтық пәндер кафедрасының аға оқытушысы Т.И.Казиев жақсылық үдеткіш жобасының шарттарын түсіндіру бойынша кездесуге қатысты. Жақсы жобаның акселераторы Адалдық Кмек жобасы негізінде іске қосылады. Халыққа заңгерлік қызмет алуда кәсіби көмек көрсету. Алынған білім осы жобаны жүзеге асыруды ұйымдастыруға көмектеседі. (24.02. 2020). Университет студенттері «Аманат-Жайық» ҰЕҰ теологы Бейімбет Дүйсенәлімен «Ұлттық дәстүрлердің дінмен байланысы» тақырыбында кездесті. Бұл кездесу жастар арасында экстремизм мен терроризмнің алдын алу мақсатында университет студенттерімен өткізілді. Мұндай жұмыс жастардың әртүрлі қоғамға қарсы әрекеттерін болдырмауға мүмкіндік береді. Жастардың дүниетанымдық көзқарасын қалыптастыру

кезінде деструктивті діни ағымдардың әр түрлі бағыттарының идеологиясын насихаттауға, ұлттық және этникалық дәстүрлер туралы жастардың жағымды көзқарасын қалыптастыруға білімді мамандардан шараны қабылдау туралы ақпарат алу маңызды. Жалпы, маманмен жүргізілген жұмыс жастар арасында экстремизм мен терроризм идеологиясының таралуына қарсы тұру міндетін жүзеге асыруға мүмкіндік берді. (26/02/2020). Г.Гинатуллина, А.Турганбаева, А.Сапаров, Б.Болат, Т.Ахмет, А.Өтегенов, Р.Габит, Д.Утимеева, Г.Мусина, Ж.Алмурзина, А.Дәулет студенттер БҚО бойынша басқару академиясының филиалы ұйымдастырған «Адам құқығы» семинарына қатысты. Құқықтану мамандығының 3 курс студенттері адам құқығын қорғауға байланысты оқу семинарына қатысты. Алынған білім оны практикада қолдануға мүмкіндік береді, жоба жазу кезінде зерттеу жүргізуге жақсы көмек болады. (27-28 ақпан, 2020). Рухани Жаңғыру институтының ұйымдастыруымен энциклопедик, тамаша ойшыл және ғалымның 1150 жылдығына арналған «Әбу Насыр әл-Фараби - Ұлы дала рухани ұстазы» тақырыбында халықаралық дөңгелек үстел өтті. Бұл шара ұлы ғалым Әбу Насыр әл-Фарабидің 1150 жылдығын мерекелеу аясында жоспарланған. Ғалымның ғылымға қосқан үлесі орасан зор. Оның мұрасы ғылымға, ғылыми зерттеулерге жол ашады. Сөз сөйлегендер: Рухани Жаңғыру институтының директоры, п.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев «Әбу Насыр әл-Фараби - Ұлы Даланың рухани ұстазы»; «Аль-Фараби - түркі әлемінің ұлы ойшылы on-line режимінде» баяндама жасады, С.Чернышевский атындағы ШМУ Тарих және халықаралық қатынастар институтында Ресейдің халықаралық қатынастар және сыртқы саясат кафедрасының доценті (Саратов Р.Ф.); М.Өтемісов атындағы ЗКГУ ҚХА кафедрасының меңгерушісі, «Рухани Жаңғыры» зерттеушісі Т.Т.Шайхиев «Әл-Фарабидің мемлекеттік билік және басқару туралы ілімдері»; тарих пәнінің мұғалімі, №1 орта мектеп мұғалімі – зерттеуші мұғалім Г.Т.Билялова «әл-Фарабидің тиімді идеяларын оқу, ғылыми және оқу процесінде тиімді пайдалану жолдары» атты презентация жасады; студенттер: Ж.Бөлекбаева, А.Батырғалиева, А.Батенова «Әбу Насыр әл-Фарабидің ұстаз туралы ойы», «Ұлы дала данышпаны», «Әбу Насыр әл-Фараби трактаты туралы», «Риторика» хабарламалары қызығушылық тудырды және мақұлданды одан әрі зерттеу(28.02. 2020.) Абай атындағы клуб (жетекші А. Ақболатов) университетте 40 жылдан астам уақыт жұмыс істеген ардагер ұстаз С.Г.Шарабасовты еске алуға арналған іс-шара өтті. Мұндай іс-шаралар студенттерге өздерін толығымен жас ұрпақты тәрбиелеуге арнаған тәрбиешілердің мықты жақтарын көруге мүмкіндік береді. Кешке университет түлектерімен қоса, ақындар, журналдардың, газеттердің редакторлары, оқытушылар және С.Г.Шарабасовты жақсы танытын, ет-жақын жандары қатысты. Университетте 60 жылдық тәжірибесі бар ардагер ұстаз М.Ж.Жолдықайырова қалыптасу және тұлғалық өсу туралы көптеген жылы сөздер айтты. Сөз сөйлегендер: ақын Ғ.Сейтақ,

М.Сүйіншалиева, профессор М.Сабыр. Бұл студенттер үшін нағыз үлгі алатын еске алу кеші болды. Кеш қатысушылардың жадында ұмытылмас әсер қалдырды. (02/28/2020). Университеттің ҚХА кафедрасы (Т.Т.Шайхиев) БҰҰ ҚХА мүшелерінің қатысуымен университет базасында «Ортақ тарих, ортақ тағдыр-бір ұстас Ұлт» атты аймақтық конференция өткізді. Конференцияны п.ғ.д., профессор А.С.Қыдыршаев ашты. Ол ұлтаралық қатынастарды дамыту бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстардың маңыздылығын атап өтті. Қазақстанда тұратын этникалық топтар арасында байланыс орнатуда ҚХА-ның рөлі зор. Презентация мен баяндаманы оқытушылар мен студенттер жасады: А.Жумина, «Қоғамдық Келісім» қоғамдық ұйымының мониторинг бөлімінің меңгерушісі - «Азаматтық қоғам мен мемлекеттік билікті сәтті интеграциялау институты»; С.М.Гиззатов - м.ғ.к., доцент, аға оқытушы «Этносаралық және діни қатынастарды нығайтудағы ҚХА рөлі; А.К.Балыкова, тарих ғылымдарының кандидаты, ЗКИТУ доценті «Батыс Қазақстанға халықтардың жер аударылу тарихынан»; - Ә.М.Байдеуова - білім магистрі, аға оқытушы, ҚазИТУ «Этносаралық қатынастарды дамытудың негізгі тенденциялары»; Т.С.Бекжанова - Бүкіләлемдік тарих және Дүниежүзілік тарих кафедрасының оқытушысы, «Этносаралық келісім бірлігі - тұрақтылық кепілі». Ғылыми кітапхана конференцияның тақырыбына кең көрме ұсынды. Конференция пайдалы болды, ғылыми тұжырымдар тақырыптың мәнін тағы бір рет растады, ұсыныстар бірауыздан қабылданды(03.03.2020). Университетте Қазақстан Республикасындағы Адам құқықтары жөніндегі уәкіл Е.Асимовамен «заңтану» мамандығы бойынша оқитын студенттердің кездесуі өтті Азимова Эльвира Абилхасимовна - Қазақстан Республикасындағы «Адам құқықтары» жөніндегі уәкіл. Батыс Қазақстан облысына сапары аясында Е.Әзімов университет студенттерімен және оқытушыларымен кездесті. Кездесуге Орталық Азиядағы Халықаралық түрме реформасы аймақтық өкілдігі директорының орынбасары, Адам құқықтары жөніндегі ұлттық орталықтың азаматтардың шағымдары бөлімінің басшысы, сондай-ақ азаптауға қарсы ұлттық алдын алу тетігінің аймақтық тобының мүшелері қатысты. Бұл кездесу кеш студенттерге оң және тәрбиелік маңызы бар кеш болды(10/03/2020).

II. Студенттік өзін-өзі басқаруды, психологиялық және кеңес беру жұмыстарын дамыту, студенттерді әлеуметтік қолдау, студенттердің шығармашылық әлеуетін дамыту; еріктілер қозғалысын дамыту, студенттермен жұмыс жасаудың клубтық формасын дамыту.

Қоғамның әлеуметтік-экономикалық даму динамикасы білім берудің педагогикалық тұжырымдамаларын үнемі жаңартып отыруды, жастардың білім беру проблемасын іске асыратын бәсекеге қабілетті тұлғаның

құзыреттіліктерін қалыптастырудың өсіп келе жатқан рөлін болжайды. Түлектердің жеке және кәсіптік сапаларына қойылатын заманауи талаптар, үйлесімді дамыған кәсіби мамандарды қалыптастыру тәрбие жұмысының бағыттарын жаңғыртуда.

Жоғары оқу орнындағы оқу процесінің тұтастығы сізге қажетті жеке тұлғалық қасиеттерді дамытуға және университетте студенттердің қажетті құзыреттіліктерін қалыптастыруға мүмкіндік береді. Қоғам университет түлектерінен білікті мамандарды ғана емес, сонымен бірге өмірдің әртүрлі әлеуметтік аспектілерін жақсартуға бағытталған белсенді азаматтық ұстанымы бар адамдарды көргісі келеді. Жастардың әлеуметтік тобы ерекше, ол барынша ұтқырлықты қамтамасыз етеді және бастамалардың, жаңалықтардың қайнар көзі болып табылады. Осыған байланысты, осы бағытта жүргізілетін іс-шаралар өзекті болып табылады, жастардың өзін-өзі жүзеге асыруы және оны қоғамдық қозғалыстарға қосу үшін жағдайлар мен ынталандырулар жасайды.

И.Дралюктің айтуы бойынша, «мәдени адамның» негізгі сипаттамаларының бірі оның жобалық іс-әрекетке қабілеттілігі, яғни өнімді қиял, шығармашылық қажеттілік және «Болашаққа қажетті модулі» негізінде шындықты еркін өзгерту болып табылады.

Студенттерге бағытталған оқытудың негізгі идеясы біздің университетте қарқынды дамып келеді. Нәтижелер оқу-тәрбие процестерінің басты нәтижесі болып табылатын, студенттердің толық шығармашылық дамуына жағдай жасайтын студенттерде өзіндік ұстаным қалыптастыру маңызды. Осыған байланысты 15 жыл бойы күшіне енген студенттік өзін-өзі басқару университет құрамындағы оқуының аяқталуына байланысты олардың құрамы жыл сайын жаңартылып отыратындығына қарамастан, жұмысын жалғастыруда. Бұл жоба үнемі дамуда. Университет еріктілер қызметін белсенді дамытуда. Негізгі міндет - еріктіліктің мәнін түсіну, оған негіздерді үйрету, өмір бойына осы миссияны орындайтын альтруист тәрбиелеу. Университеттің еріктілері осы кезең ішінде үлкен жұмыс жасады, жұмыс күшіне күш салды: аумақты тазартуға көмектесу, мектеп оқушыларына шет тілдері, математика, физика, бағдарламалау, ерекше қажеттіліктері бар балалар үшін мәдени бағдарлама құру, кеңестік көмек көрсету. Балалар ауылында тұратын балалар үшін, соғыс және тыл ардагерлері үшін, олар Ардагерлер үйінде көмек көрсетті. Еріктілердің саны ай сайын өсуде. Міндет – волонтерлікті жоғары деңгейде өткізуге дайын студенттерді дайындау, өйткені ерікті болу - өзіне жүктелген міндет үшін жауапкершілікті өз мойнына алу. Сондықтан волонтерлік белсенділер студенттерді өз еріктеріне тарту үшін үнемі тығыз жұмыс жасап, олардың қатарына жақсылық әкелгісі келетіндерді шақырады.

Университеттің әр студенті университеттің қаржыландыруы есебінен республикалық, халықаралық байқауларға, форумдарға қатысуға мүмкіндігі бар.

Жетім балаларға, ата-анасының қамқорлығынсыз қалған студенттерге әлеуметтік қолдау көрсетіледі - жыл сайын киім, тамақ сатып алуға материалдық көмек бөлінеді. Университет әкімшілігі ішкі университеттік іс-шараларда өзін ерекше атап өткен студенттерді ынталандыру үшін кәдесыйлар, арнайы шыныаяқтар сатып алуға қаражат бөлді.

Ағымдағы жылы студенттердің жеке тұлғасын дамыту бойынша көптеген шаралар қабылданды. Дәрістер, дөңгелек үстелдер, пікірталастар, мотиваторлармен кездесулер, ашық диалог алаңында жұмыс істеу, зияткерлік ойындар, командалық ойындар, жарыстар, форумдар, фестивальдар, спорттық іс-шаралар - мұның барлығы жан-жақты дамыған тұлға ретінде қалыптасып, оқушы болу үшін ұйымдастырылды. Университет студенттерінің қатысу ауқымы кең, жастар ісі жөніндегі комитет қалалық, облыстық ресурстық орталық, жастар саясаты басқармалары, ішкі істер мәдениеті, прокуратура, тілдерді дамыту, дін істері, қалалық және облыстық әкімдіктермен жұмыс жасады. Жоғарыда аталған ұйымдармен өткізілген барлық іс-шаралар сипатта болды және бәсекеге қабілетті маман қалыптастыруға бағытталған. Өткізілген іс-шаралар:

Тарих, экономика және құқық факультетінің студенттері **А.Н.Құлымжан, А.Б.Абдулов, О.В.Батыргалиева, А.Б.Базарова, А.Б.Иманшиева, А.С.Оралбаева, А.Р.Куаншалиев, Д.С.Кунашев, Ә.И.Арсланов** 2019 жылдың мамыр айында ТМД ПАА-ның университеттері студенттерінің сайлау құқығы мен сайлау процесі туралы викторинасына қатысты. Іс-шара онлайн режимінде Қазақстан Республикасы Президентін сайлауға дайындық аясында өтті. Студенттер сұрақтарға керемет жауап берді. Белсенді қатысқаны, жоғары нәтижеге қол жеткізгені үшін студенттерге Қазақстан Республикасы Орталық сайлау комиссиясының төрағасы **Б.М.Имашев**, ТМД ПАА Хатшылығы басшысының орынбасары - ТЖМРД директоры **Д.Гладей** (Мамыр, 2019). Студенттер: **Н.Қадырқұлов, А.Сламғали** ақындар мен жазушылардың республикалық форумына қатысты. Форум ақын, жазушы, мемлекет және қоғам қайраткері **С.Сейфуллиннің 125 жылдығына**, Жастар жылына арналған. Мұндай форумдарға қатысу студенттерге жас адамға қажетті жеке қасиеттерді білуге мүмкіндік береді. Студенттер Қазақстанның танымал жазушыларымен, поэзияны ұнататын студенттермен кездесті. Бұл сіздің шығармашылығыңызды жетілдірудің тағы бір қадамы. **(19 - 20 қыркүйек, 2019)**. Студент **Д.Жұмағалиева** (2 курс, филология) Астрахан қаласында өткен «Sat down AS-2019» халықаралық форумына қатысты. Бұл форум жыл сайын білім беру процесінде инновациялармен айналысатын дарынды жастарды анықтау мақсатында өткізіледі. Бағдарламалар мен ғылыми

жобаларды әзірлеудің жаңа тәсілдеріне қатысты барлық бағыттар бойынша өз ноу - хауын көрсететін форум. Мұнда белгілі ғалымдар мен жас ізденушілердің ғылыми мектептері ұсынылған. Форум идеялармен алмасуға, инновацияны экономикада, нақты өндірісте енгізу бойынша ұсыныстарды қарастыруға мүмкіндік береді. Алынған тәжірибе студент **Д.Жұмағалиеваның** университет жастарына хабарлауана мүмкіндік береді деп ойлаймыз. **(23-27 қыркүйек, 2019)**. Университеттің жастар істері комитетінің әдіскері **А.О.Қонысбаев** студенттермен бірге «Жастар. Диалог. Мәдениет. Достық үшін шекара жоқ» («Молодежь. Диалог. Культура. Дружба без границ») шекаралық ынтымақтастықтың халықаралық форумына қатысты. Халықаралық форумда: «Достық үшін шекара жоқ. Жастар Диалог. Мәдениет»тақырыбында университет студенттері қатысты. Форумға Ресейдің шекаралас қалаларынан, Алматы, Астана, Шымкент, Ақтөбе қалаларынан қатысушылар қатысты. Университет деканының орынбасары **Г.Г.Турганалиева**, филология ғылымдарының кандидаты **С.М.Гиззатов**, аға оқытушы, студенттік еріктілер: **Б.С.Боранбаева, Н.Сүндетова, Б.Шамшиден, Б.Бекниязова, М.Бекеева, С.Иржигитова, О.Арстан, А.Бигалиев, А.Жетісова, М.Абат, Х.Арстанғалиев, А.Магазова, А.Нухкали, А.Утебаева, Ж.Әлемисов, Н.Сауырбаева**. Студенттер жақсы ынталандырылды, әріптестерін тыңдады облыстардан тәжірибе алмасты. Жастар жылына арналған іс-шара жоғары деңгейде өтті, бұл университет студенттерінің жеке басының өсуіне қосымша серпін болады деп ойлаймыз. Секция жұмысына қатысты: Дүниежүзілік тарих және LDS аға оқытушысы **А.К.Нурманова, М.Жардемова, А.Махмудова, А.Мураткабылова**, студенттер: **Б.Суханберді, А.Оралбаева, С.Бериккали, А.Акмурзаева, К.Нурмұханбетова, Е.Әбішев, Е.Амангелді, А.Алдабергенова, А.Балабаева, С.Муратова, К.Алексеева, А.Ғалымжан, А.Убайтжанова, А.Валиева, М.Даулетова**, жастар алдында сөз сөйлегендер: **М.Мұстафина** - PiPL Networking Bureau негізін қалаушы; **М.Иргебаев** - Корпоративтік коммуникациялар департаментінің директоры; **Д.Медетов** - бизнес-инкубатордың директоры; **А.Бисембаев** -маркетолог; **Д.Душманов** - PR және маркетинг департаментінің директоры, Астана хабы .; **Сұлтан Санди** - тележүргізуші, ораторлық өнер оқытушысы; **С.Мұхамедқалиев** - Snactus Kazakhstan бағдарламасының менеджері. **(24.09.2019)**. «Жаңа Талап» мемлекеттік мектебінде оқитын университет студенттері Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің БҚО бойынша департаменті ұйымдастырған шараға қатысты. Бұл шараға университеттен педагогика ғылымдарының докторы, профессор **А.Қыдыршаев** қатысты, сонымен қатар «Жаңа талап» мектебінің оқушылары тыңдаушылар қатарында болған **М. Өтемісов** атындағы БҚМУ студенттері : **Г.Айтжанова, Э.Газизова, Н.Искалиева, Г.Мажимызы, Е.Хафиз, О.Батырғалиева, А.Медигалиева, Ж.Куанышбеков, Ж.Есенов, С.Аболатов, Н.Шелбай,**

А.Жанғалиева, А.Талмағанбет, Г.Набимденова, А.Бекежанова, Ж.Зулпакарова, Б.Ә.айшахан, Г.Айсаханова, Т.Өтепқалиева, Н.Кенжетаев, А.Нурмуханова. Іс-шара барысында Департаменттің жетекші мамандары сөз сөйледі(25/09/2019). Облыстық қазақ театрында БҚО кәсіпкерлерінің форумы өтті. Форумға университеттің түрлі мамандықтарында оқитын студенттер қатысты. (27/09/2019). «ҚХА жастар синергиясы». ІТ-жобалар конкурсына қатысуға өтінім берген студенттер: **М.Суйен, А.Кайленова, А.Хадий, А.Азаматов, А.Тумен, А.Сейткали, И.Капасова, М.Уахитова, Ю.Юнгенштейн, Р.Байбозова.** Жобаның атауы: COS:Childern s Oprcvating System; Единая электронная библиотека научных трудов ппс университета; Round App; «Тоғызқұмалақ қазақ ұлттық ойынының электронды нұсқасының қолданбасын құрастыру». Бұл сіздің қабілеттеріңізді көрсетуге және конкурста жеңіске жетуге тамаша мүмкіндік. (27/09/2019). Университеттің 7 студенті «Отбасылармен тиімді психологиялық жұмыс» оқу - семинарына қатысты. Студенттер: **Г.Балтабаева, Г.Мергенғалиев, А.Х.Нурмуханова, Т.В.Немченко, Д.В.Чурсина,** магистрант **Ж.Т.Тапаева,** оқытушы **Ю.М.Жидкова.** Тақырып өзекті, тыңдаушылардың қызығушылығын оятты. Дәріс практикамен байланысты болды. Студенттер өз ісін бастаған жастармен жұмыс жасауда жақсы тәжірибе жинақтады. Баяндамашы - **С.С.Богатырева** жаңа бағыттар туралы айтты(30 қыркүйек, 2019 жыл). 4 курс студенті **Әлішер Қуаншалиев** Алматыдағы Республикалық заң форумының жұмысына қатысты. Бұл іс-шараны «Жас заңгерлер палатасы» («Палата молодых юристов») өткізіп жатыр. Мақсаты: өршіл жас заңгерлерді заңгерлік тәжірибемен шоғырландыру, заңгерлік кәсіпті, құқықтық білім беруді дамытудың өзекті мәселелері және олардың заңдылықтың дамуына әсері туралы пікір алмасу. Форум халықтың әлеуеті мен құқықтық мәдениетін дамытуға қатысу арқылы жоғары әлеуеті бар және қоғамға пайдалы болғысы келетін жастарды шақырды. **Әлішер** осындай жастардың көрнекті өкілі, ол Жас заңгерлер палатасының бастамаларын жүзеге асыруға белсенді қатысады және заң қызметтері нарығын өзгерте алатын ең жаңа идеяларды алға тартады. Қазақстан Республикасы Жоғарғы Сотының, Қазақстан Республикасы Парламентінің және 100 үздік компаниялардың, БҚМУ студенті Қуаншалиев Әлішердің жетекші заң фирмаларының 300 спикері мен қатысушылары қатысатын форумға шақыру - беделді және жауапты, «заңтану» мамандығы бойынша алған білімдерін мойындау. Университет есебінен іс-сапарға жіберілді(30-1-1 қазан, 2019). «Бір ел, бір кітап» («Одна страна- одна книга») жобасы аясында университеттің ғылыми кітапханасында жазушы, драматург, зерттеуші **Ә.Тәжібаевқа** арналған мәнерлеп оқу кеші өтті. Кеш «**Сырда туған сарбаз аға**» деп аталды. Кештің ұйымдастырушысы - қазақ филологиясы кафедрасы, жауапты **Ағиса Омарқызы Рахымғалиева.** Сайысқа 10 оқушы қатысты. Нәтижелер: **I -**

орын - Е.Кінәма; II - орын - А.Қайырболат; З.Максимов - III орын; Л.Жанықұлова - Алғыс хат. Жоба аясында ұлы ақын-жазушылардың шығармаларын білуге арналған конкурстар өткізу дәстүрге айналды. Жастарды рухани байыту - барлық болып жатқан іс-шаралардың басты мақсаты. Байқауға 100 адамнан тұратын I, I, III курстардың алты факультетінің студенттері қатысты. Кеш жақсы жағдайда өтті, студенттер өздері үшін қосымша материалдар алды. **(2 қазан 2019 жыл)**. Студенттер **Н.Абат, А.Жұмабай, К.Сарсенова, У.Рафхатова, А.Унгарлиева, Г.Утебай, М.Абат, А.Жетісова, Н.Сундетова** «Ажайық марафон» халықаралық іс-шарасына еріктілер ретінде қатысты. Алғаш рет марафон қалада халықаралық деңгейде өткізіліп отыр. Іс-шараға университеттің оқытушылары мен студенттері қатысты: **С.Абылов, А.Ақжігітов, Е.Жолдыбай, Д.Мыңбай, А.Доцанов, Б.Жалғасов, Б.Есенбай, Б.Нурмаков, И.Нұрсұлтан, Р.Утебашев, А.Амангосов, С.Мәжитов, К.Аяпбергенов, Д.Ибраев, М.Амангелдиев, В.Айталиева, Н.Кабиллов, А.Куракбаева, Д.Куандықов, К.Бақтыгерей, С.Беринкали, Ж.Куанышқалиев, Д.Төрән, С.Бауыржанұлы, А.Эшмұқатов, Р.Каргапольцев, А.Интегали, А.Сарсенғалиев** және 100-ден астам студенттер қатысты. Оқытушылар: **О.Кайсекенов, П.А.Бессмертнов, А.Шандозтеги, Н.Н.Нургалиев, М.Жолдыгулова, А.Сисембаев, Ж.Асланбекқызы, Д.Ниетжан**. Ұжымды университет ректоры, қауымдастырылған профессор **Н.Х.Серғалиев** бастады. Олардың саны 100 адамнан асты. Нәтижесі: 21,1 км жүгіруде. **Д.Ниетжан** (пед.) I-орын алды; студент **А.Сисембаев** (I курс) III орынға ие болды. **(05.10.19)**. Студент **Н.Бақтыбай** (филология факультеті) Атырау қаласында өткен Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, Қазақстан Республикасының Әнұранының авторы **Ж.Нажмеденов**ке арналған көркем оқудың республикалық байқауына қатысты. **Бақтыбай Нұрсұлтан** байқауға белсене қатысты. Жыл сайын Атырауда өтетін «**Ж.Нәжметденов оқулары**» («**Ж.Нажметденова чтения**») жастар үшін бұл өз қабілеттерін көрсетуге, жақсы тәжірибе жинауға және танымал ақындар мен жазушылардан шеберлік сабақтарын алуға тамаша мүмкіндік. Бұл кездесу қатарластарымен кездесуге және тәжірибе алмасуға, олардың күштерін өлшеуге, шығармашылық әлеуеттерін арттыруға мүмкіндік береді. **Н.Бақтыбай** екінші орынға ие болды. **(17-18 қазан, 2019)**. Жастар істері комитетінің аға консультанты **Ж.Е.Ешимова** «Батыс Қазақстан облысында волонтерлік қызметті ұйымдастыру» семинарына қатысты. 2020 жыл Еріктілер жылы деп жарияланды. Іс-шараларды дайындау үшін жұмысты ұйымдастыруға негіз болатын ережелер қажет. Түрлі факультеттердің студенттері университетте көптеген жылдар бойы ерікті негізде жұмыс істейді. Олардың әрқайсысы өз жұмысында қолдану үшін тәжірибе, дағды алады. Еріктілерді тарту жұмыстары 2019 жылдың мамыр айында басталды. Қазіргі уақытта бөлінген квота негізінде жұмысқа кіретін

университеттік еріктілерді қалыптастыру бойынша консультациялар жүргізілуде. Ешимова Ж.Е. осы шараға қатысты, соңында сертификат алды. (10/18/2019). Ақтөбеде өткен «Zhubanon CUP-2019» аймақтық пікірсайыс турниріне қатысқан студенттер: **Е.Жалмқан (3 курс), Г.Ниязбаева (2 курс), Т.Кенжеғалиев (3 курс), А.Сарымсақов (3 курс), И.Самбаев (4 курс), А.Зейнуллин (2 жыл), Т.Бозаев (2 курс), Н.Амангелдина (2 курс), А.Алдабергенова (2 курс), Д.Гиниятова (2 курс), С.Ибрашева (2 курс).** Жұбанов атындағы аймақтық университет М.Өтемісов атындағы БҚМУ жастарымен белсенді ынтымақтастықта. Жыл сайын АРГИ мен К.Жубановтың дебатарлері М.Өтемісов атындағы БҚМУ-да өтетін дәстүрлі пікірсайыстарға қатысады. Студенттер өте белсенді, Қазақстан Республикасының Президенті Қ.Қ.Тоқаевтың 02.09.2019 жылғы Жолдауына байланысты ұсынылған шешім бойынша мәселелерді шешуге үлкен қызығушылықпен қатысты. Біз жастарды прогресстің қозғаушысы, болашақта елдің мүдделерін алға жылжыту деп ойлаймыз. «Jubanon CUP-2019» нәтижесі: I орын, дебат турнирінің кубогы - **Ерсұлтан Жалмұқан, Нұрсұлтан Тұрсынғалиев, Айымбек Сарымсақов(20 қазан 2019 жыл).** Мәдениет және өнер факультеті «Талант-2019» біліктілік сайысын өткізді. Фестиваль байқауы 22 номинация бойынша өтті. Үздік сценарий, үздік ойыншы, театр шоуы, жас ақын, патриоттық ән, заманауи би, эстрадалық ән, халықтық би, үздік дизайнер, үздік КВН, қызықты мақала, мәнерлеп оқу сайысы, ең жақсы би, сахналық дизайн, аспаптық ансамбль, өнер өнері, ең үздік ұйымдастырушы, үздік әнұран, ерекше жанр, көрермендер, үздік постер. Фестивальге дарынды 1 курс студенттері қатысты. Қазылар алқасының құрамына шығармашылық мамандықтардың оқытушылары, филармонияның, театр мен мәдени орталықтардың танымал әртістері кірді. Жұмыстың нәтижесінде шығармашылық топтарда жұмыс жалғасатын жаңа таланттар анықталды. **(22-23 қазан, 2019).** Университетте еңбек сіңірген әртіс **Ж.А.Рахимова** атындағы I халықаралық вокалистер байқауы өтті. Байқау аясында халықаралық конференция өтті. Қазылар алқасы ретінде елдің, Ресей Федерациясының жетекші ғалымдары шақырылды. Университет студенттері оқу орындарында жұмыс істейтін, жұмыс істейтін вокалистердің жұмысымен танысты. Байқауға қатысушылардың кәсіби шеберлігі жоғары өнерді сүйетіндердің бәріне ұнады. 21 қатысушы қатысты. Байқауға қатысушылар әр қаладан қатысты - Нұр-Сұлтан, Алматы, Қызылорда. Жарыс жоғары деңгейде өтті, сайыскерлер жақсы шеберлік сыныбын алды, өздерінің қабілеттерін көрді, мүмкіндіктерін бағалады. Шығармашылық мамандықтарға түскен студенттерге вокал өнерін шеберлерден үйренуге мүмкіндік туды. Нәтижелері: Гран-при - **Алиш Бейбарыс** (Нұр-Сұлтан, Ұлттық өнер университеті); **Ә.Әбдірайім** (Құрманғазы атындағы Алматы консерваториясы); **А.Әбілда** (Нұр-Сұлтан филармониясының солисті) - I орын; **Айбек Хайрулла** (Қызылорда музыкалық колледжі); **Т.Аллабиринов**

(Нұр-Сұлтан өнер университеті); **Н.Кабылова** (Қызылорда музыка колледжі) - II орын; **Н.Алмас** (Алматы, Құрманғазы консерваториясы); **М.Битимова** (М.Өтемісов атындағы БҚМУ); **Н.Әбілқайырова** (Нұр-Сұлтан); **А.Молдаганова** (Нұр-Сұлтан) - III место. Бірлескен студенттер: **Д.Омар** (Қызылорда), **Г.Бозов** (М.Өтемісов атындағы БҚМУ) «Вокалды академия» қоғамдық бірлестігінің грамоталарымен марапатталды. Жалпы, байқау жас орындаушылар арасында жақсы әсер алды, музыка әлемінде жаңа таланттардың пайда болуына ықпал етті. (24 - 26 қазан, 2019). Жас экономист МОО Университетінде аймақ жастары үшін ашық пікірсайыс турнирі өтті. Жыл сайын «Жас экономист» қоғамдық бірлестігі жастар саясатын жүзеге асыру жобаларына белсенді қатысады. Университеттік пікірсайыс клубы жастарды тәрбиелеуде орасан зор жұмыс атқарады. Ораторлық өнер бір-бірімен белсенді қарым-қатынас жасауға, жастар саясатының мәселелерін шешуге көмектеседі. Турнир 2 күнге созылды, ол жетекшілері **М.Қ.Сүлейменов, Т.Е.Дүйсенбаев** жоғары белсенділікпен өтті. (26/10/2019). 2019 жылдың маусым-тамыз айларында еңбек семестріне қатысқан университет студенттері, күрескерлер Жасыл Ел аймақтық ауқымдағы жұмысты қорытындылады. Өңірде XV жұмыс маусымының жабылуы өтті, оған жұмыс оқу семестрін жақсы нәтижелермен аяқтаған 120 студент қатысты. «Үздік командир» номинациясында төртінші курс студенті **Нұрслу Шамуратова** марапатталды; «Үздік күрескер» - **А.Валиева**; «Best Challenge» - 2 курс студенті **А.Исалиев**. Жұмыс нәтижелері бойынша Жасыл Ел Павлодарда өтетін республикалық форумда БҚО студенттерін таныстыру құрметіне ие болды. (10/26/2019). 4 курс студенті **А.Валиева** «Жасыл ел - 2019» жұмысының қорытындылары бойынша Павлодар қаласында өткен XV кездесуге қатысты. «Жасыл ел» жастар еңбек жасақтарының республикалық штабы ҚР ИМ қолдауымен «Жасыл ел» жастар еңбек жасақтарының 15 жылдық еңбек маусымын аяқтады. Іс-шара: халықаралық серіктестермен сұхбат алаңы, семинарлар, марапаттау рәсімі, «JASVL EL» жастар еңбек жасақтарының республикалық байқауының қорытындылары шығарылды. Қостанай облысы әкімдігі Мәдениет басқармасының облыстық тарихи-өлкетану музейінің ұйымдастыруымен бейнелеу өнеріндегі «Жас толын-2019» республикалық байқауы өтті. Дарынды мұғалім **А.Б.Абдешев** түрлі байқауларға белсенді қатысады, жүлделі орындарға ие болады. Бейнелеу өнеріне қосқан үлкен үлесі үшін ол Қазақстан Республикасы Суретшілер одағының мүшесі болып сайланды. «Жас Толқын-2019» -ға қатысу мұғалімнің шығармашылық белсенділігінің шекарасын кеңейтуге мүмкіндік береді, республиканың солтүстігінде тұратын қазақстандықтар оның жұмысымен танысты. (30 - 31 қазан, 2019). «STUDUNION» аймақтық студенттік форумға қатысқан студенттер: **Ж.Мендешұлы, А.Мұсағалиев, Е.Жалмұханов, К.Мұхамбетов**. Форумның мақсаты - жастармен жұмыс жасау үшін күш біріктіру, студенттер арасында іс-шараларды ұйымдастыру

мен өткізудегі әдістерді одан әрі жетілдіру бағыттарын анықтау үшін университеттердің белсенді студенттік өзін-өзі басқару жүйесін жинау. Жалпы алғанда, университеттің студенттік өзін-өзі басқаруы өзінің жұмыс тәжірибесімен бөлісе алатын біртұтас команда ретінде болды. **(31/10/2019)**. «Ақтөбе қаласындағы жұлдыздар әлемі» III халықаралық шығармашылық фестиваліне қатысқан студенттер: **М.Мурзагереев, Г.Шакенова, Р.Емиинбекова, Н.Бейімбетов**. Номинациялар: эстрадалық ән, терме, домбыра, түймелік аккордеон. Шығармашылық мамандықтардың студенттері қала, облыс, республикада өткізілетін түрлі шығармашылық байқауларға үнемі қатысады. Нәтижесі: **М.Мурзагереев - Гран-при (аккордеон) - режиссер А.Шөкеев; Н.Бейімбетов -1 орын (аккордеон) - жетекші А.Шөкеев; Г.Шакенова (аккордеон) - 1 орын - жетекшісі А.Шөкеев; дуэт «Мондалиарт»**. Алғыс шляпаның жемісті жұмысы үшін бастығы - **А.Шөкеев, Р.Емиинбекова -III орын, «Дәстүрлі ән», жетекшісі - А.А.Мұхамбетжанова; Жетекшісі А.А.Мұхамбетжанова** Алғыс хатпен марапатталған. **(1-5 қараша, 2019)**. **Г.Башенова, Б.Абат, Н.Жәнібек** деген студенттер «Жастар корпусын дамыту» жобасы бойынша жастар қозғалысы ұйымдастырған тренингке қатысты. «Жас проект» жобасы Батыс Қазақстан облысындағы үйлестіру агенттігінің аймақтық өкілдігінің бастамасы болды. Жобаға қатысу үшін студенттер таңдалды. Студенттер осы семинарға қатысты, білім алды. **(31/11/2019)**. Университет студенттері жыл сайын «Мен жастарға сенемін» республикалық форумына қатысады. Биылғы форум Президент күніне және Халықаралық студенттер күніне арналған. Форумның мақсаты - патриоттық сананы, Қазақстанның болашағы үшін жауапкершілікті қалыптастыру. Номинациялар: «Менің Қазақстанның инновациялық дамуына қосқан үлесім» деп жариялады. «Мен Қазақстанның гүлденуі үшін не істей аламын?» (эссе); «Мен жастарға сенемін» (өлеңдер сайысы); «Мұғалім ел мұраты» (патриоттық ән); «Қазақ мемлекеттік университетіне 85 жыл» тақырыбындағы шығарма. Жыл сайын 100-ден астам студенттер сайысқа қатысады, жеңімпаздар гранттар, сертификаттармен марапатталады. Жыл сайын конкурсқа 100-ден астам студент қатысады, жеңімпаздар гранттар, сертификаттармен марапатталады. Университеттен 55 студент өтті: 11 студент, 2 жоба; 26 оқушы эссе; 8 оқушы - өлең; 10 оқушы - патриоттық ән. Қатысқан студенттер: **Суханберді Б., Сайдуллаұлы Г., Артықбаев К., Қойжан М., Сұлтанғалиев Н., Кабибуллина А., Сагидуллина А., Орынғалиева А., Каби А., Сайлауов А., Қойланова Х., Утебалиева А. ., Сабитова Л., Жасанова А., Пазылова Г., Бисенғалиева Ә., Куспанова Ә., Төлепқали С., Берікқали С., Елтаева А., Файзуллина К., Убайжанова А., Мұқашев Д., Сайлаубаева Х., Рысқалиева З., Төлепберген Д., Сериков Б., Сұлтанғалиева Н., Жылтыкаева К., Бахметова Ж., Бекниязова Б., Сагындыков А., Калменов А., Сембаева А. ., Төлегенова Г., Жоламанова Д., Кадерова А., Асан Ж., Андакул С., Тоғызбай Ә., Ахметкереева А.,**

Сембай С., Сапарова Г. Шақыру келді: Сламғали А., Қадырқұлов Н., Ғалымжан Е. , Саламат Г., Ғаділжанов Г., Сақтай Т., Сағиева А., Сағынбаева Д., Женсен Ш., Галиева С., Удаева Ш., Бакытбаева Г., Манашева З., Бахметова Ж., Қабығалиева Н., Файзуллина К., Гарифоллин А., Орынғалиева К. (31-5.11.2019 г). ҚХА БҚО Кеңесі үшін Шайкиев Т.Т. БҚМУ-да «Жастардық барлық санатын Қолдау масатында әлеуметтік жауап» туралы материалдар дайындалды. «Әлеуметтік жауапкершілік пен патриотизм сезімін қалыптастыруға бағытталған жастардың барлық санаттарын қолдау алаңында.» Жыл сайын БҚО ҚХА жастардың іс-шараларға қатысуы және оларды әлеуметтік қолдау туралы ақпарат дайындауға материалдар сұрайды. Шайкиев Т.Т. Университет туралы ақпарат дайындады. (08.11. 19). Студенттер: Мұхтар Т., Кирым Д., Куспанова А., Кадерова А., Асан Ж., Бакиев А., Калижан Е., Кинамаев Е., Сламғали А., Қадырқұлов Н., Сұлтанғалиева Н., Тыныштық Н., Сариева Ж., Ұзақбаев Б., Жолдығалиева А., Патчагулова Г., Сауырбаева Н., Жолдасова Ш., Жанболат М., Изтлеуова А., Ерсұлтанова А., Абат Н., Амандық Г., Татаханова Г., Хамидуллин М. ., Орынбаев А., Бурамбай Н., Шалабаев А., Калменов А., Ешматов М. Ұлы Сейфуллинге, Ұлы Абайдың 175 жылдығына арналған «Ұлы тілдерге тазыым» атты республикалық жас ақындар мүшәйрасына өз жұмыстарын ұсынуға қатысты. Сайыс С.Сейфуллин атындағы аграрлық университетінде өтті. Университет студенттерінен өтініштер қабылданды. (08.11.19). Университетте «Жайық таңы» қоғамдық бірлестігі ұйымдастырған «Отбасымыздың бақытты сәттері» қалалық байқауының нәтижелері бойынша фотосуреттер көрмесі өтті. Бұл байқау «Жас отбасы» жобасы аясында өтті. Байқаудың мақсаты - қоғамның санасында қатынастардың тұрақтылығына, руханиятқа, балалардың дүниеге келуі мен тәрбиесіне, отбасылық дәстүрлерді сақтауға, аға ұрпаққа құрметпен қарауға бағытталған отбасы имиджін насихаттау. Жеңімпаздардың көрмесі - мобильді ашық есік күні. Суретке қараған студенттер фотодан бақытты сезінді (4-8 қараша 2019 ж.). 2 курс студенті Хасанова А. Шымкент қаласында өткен «Тілдарын-2019» республикалық байқауында құрметті ІІІ орынға ие болды. Хасанова Аружан «Шет тілі: екі шет тілі» мамандығының 2-курсында оқиды, үш тілді жетік меңгерген. Жарыстың облыстық кезеңінде Хасанова А. Гран-при жеңіп алды, республикалық турға қатысуға жолдама алды. 3 жыл бойы бірнеше жыл бойы университет студенттері бұл сайыста жеңімпаз атанды, бұл тілдік дайындықтың жоғары деңгейін дәлелдеді. Аружанға диплом мен 80 000 теңгелік сертификат табысталды. (6 қараша, 2019). Университет студенттері Орал қаласының ресурстық орталығын құрған «Жасылық жаса» акциясына қосылды. Университет студенттері «Бір алма сал Үлкен сауап ал» акциясына қатысты. Жақын жерде орналасқан және көмекке мұқтаждардың тағдырдағы қиындықтарын тәрбиелеу. Жиналған алмалар балалар үйінің, қарттарға

арналған интернат үйлерінің тәрбиеленушілеріне берілді. Осылайша студенттер бойында біртіндеп мейірімділік пен жанашырлық тәрбиеленуде. Студенттер Қ.Мырзали орталығында қайырымдылық айлығы аясында өткен концертке шақырылды. **(7-11-14 қараша, 2019)**. Студенттер Абат Б.А., Жәнібек Н., Башенова Г. жастарды дамыту жобасының аясында жобасына қатысты. Абат Б.А. «Zhas Project» жастар дамыту жобасы бойынша тренингтен өтті және «Zhas Project» жобасының түлегі болып табылады және 2019 жылы әлеуметтік пайдалы іс-әрекеттерді оқыту бойынша алты айлық бағдарламаны, соның ішінде өмірлік дағдылар мен жобаларды басқару, әлеуметтік жобаны жүзеге асыру және әлеуметтік жобаны жүзеге асыру бойынша тренингті сәтті аяқтады. Сертификатқа Жастар корпусын дамыту жобасын үйлестіру агенттігінің басшысы **Ким В.А.** қол қойды. Жобада Абат Ботакөзмен бірге Жәнібек Н., Башенова Г. жұмыс істеді, оның атауы «Барлығы балалар үшін». «Барлығы балалар үшін» жобасы Орал қаласының балалары үшін бос уақыттың ерекше түрін жасайды. Қатысушылар көптеген жағымды эмоциялар тудыратын жылжымалы планетарийде ойын-сауық бағдарламаларын ұйымдастырады. Балаларға осындай қызықты және мазмұнды демалыс өте ұнайды. Жоба балалар үйінің 30-ға жуық баласын қамтыды. **(10 қараша, 2019)**. Бірінші курс студенттері облыстық «Жас толқын» байқауына 9 номинация бойынша қатысты. Жыл сайын Жастар ісі жөніндегі комитет аймақтық байқауларға қатысады: студент жастарды біріктіру, олардың шығармашылығымен жақынырақ танысу, біліктілігін арттыру үшін дарынды адамдарды анықтау. Жарысқа БҚМУ, БҚАТУ, ҚазИИТУ студенттері қатысты. Олардың әрқайсысы ұсынылған номинациялар бойынша үздік болуға тырысты. Университет студенттері концерттік бағдарламаны дайындауға белсенді қатысты, концерттік нөмірлерді жоғары деңгейде көрсетті. Қатысқандар: **Мендешұлы Ж., Кошбазар Ж., Нурмықан Д., Дуженгулов А., Маратов А., Бакытжан Н., Жанболатұлы М., Аманова Ә., Игсатова Ж., Сарсенгалиева А., Баймұхамбет Ж., Сағындық Н., Бакытова А., Валиева Ф., Шакенова Г., Ихласова Н., Жанболатұлы М., Кадерова Д., Муханбетова М., Белекова Л., Балығалиева Г., Бисен Ж., Истлеуова А., Аухатова К., Муратова А., Мухамеджанова А., Даутова Д., Сәкен А., Демесинова Д., Темирова М., Сагидуллина С., Мажотова А., Жуматова Д., Джулкатова Н., Муссалимова А., Камиева Д., Маратов Г., Оралбаева А., Шаихымалиев М., Меренов Ж., Алдонгарова А., Олжағали А., Ерсаиынова Г., Сактай З., Мажит И., Меренов Ж., Байгуттиев Ж., Алтай А., Ерсұлтанова А.** Концерттік бағдарламаны дайындауға 50-ден астам студент қатысты. Көрермендердің 50% БҚМУ жанкүйерлері болды. Студенттік жанкүйерлер студенттерді қолдауды жоғары деңгейде ұйымдастырды. БҚМУ жүлделі ІІ орынға ие болды. **(12 қараша, 2019)**. «Ғылыми жаңалықтарды ілгерілету қоры» жеке қоры (директоры

А.Курумбаев) БАҚ үшін аймақтағы еріктілер қозғалысының жұмысы туралы брифинг ұйымдастырды. «Зерттеулерге көмек көрсету қоры» Қара теңіз флотының еріктілерді қолдау орталығы. Іс-шараға жастар ісі жөніндегі консультант **Ешимова Ж.Е.** қатысты. Мұның бәрі адамдарға қолайлы жағдайда өмір сүріп, қамқоршылық пен қайырымдылық дамыған қоғам үшін норма екенін сезінуі үшін біздің қазіргі жағдайымызды одан әрі жақсартуға мүмкіндік береді **(14/11/2019)**. Студент **А. Бақытжанова** еріктіліктің дамуына қосқан зор үлесі үшін Орал қаласы әкімдігінің мақтау қағазымен марапатталды. Еріктілік күшейе түсуде, студенттер қоғамдық жұмыстарға белсенді қатысады, ардагерлерге көмектеседі, балалар ауылында кураторлық етеді, көгалдандыруға қатысады. Еріктілер ретінде форумдардың, қала мен аймақтың маңызды оқиғаларын қолдауға қатысу. Университетте 200-ден астам студент еріктілер ретінде жұмыс істейді, олардың 91 студенті ҚР Білім және ғылым министрлігінің бағдарламасы бойынша жұмыс істейді (14.11.99). Студенттер: **Махмут Зафура, Махамбетова Аружан** ақын, мемлекет қайраткері **Ф. Оңғарсынованың** шығармашылығына арналған қалалық байқауға қатысты. Өлең оқығанды ұнататын, поэзиямен айналысатын студенттер үшін бұл бағыттағы жарыстар әрдайым үлкен маңызға ие. Жарыстар жастарға өзін көрсетіп қана қоймай, сонымен қатар басқа әріптестерінің шығармашылық зертханасымен танысу мүмкіндігін береді. Семинардағы әріптестермен қарым-қатынас шығармашылықты жаңа мақсаттарға жетелейді. Бұл байқау біздің елде дарынды, болашағы зор жастардың қаншалықты екенін көрсетті. Бұл басталған ақындардың шығармашылық мүмкіндіктерін ашуға мүмкіндік беретін поэзия мерекесі болды. Нәтижесі: **Махмут З.- I - орын, Махамбетова А. - II орын. (14 қараша, 2019)**. Студенттер: **Ниязбаева Г., Сарымсаков А., Зейнуллин А., Хамидуллина А.** Нұр-Сұлтан қаласында өткен республикалық турнирге қатысты. Республикалық пікірсайыс турнирін Астана медицина университеті ұйымдастырды. Біздің университет студенттері үшін бұл турнирге қатысу маңызды, өйткені пікірсайыс қозғалысының ең белсенді қолдаушылары елордада жиналады. Әр клубтың өзіндік дәстүрі бар. Тренингтерге қатысу – ойынның өзі шешендік өнерді игерудегі үлкен мектеп. **(16-17 қараша, 2019)**. 1 курс студенті **Мейербек Жанболат, Нұрсұлтан Бақтыбай Қ.Мырза-Али** орталығында студенттер күніне арналған ХБО-ға қатысты. Мейірбек Жанболат музыкалық білімнің 1-ші курсына оқиды. Студенттердің шығармашылық қабілеттері соншалықты жоғары, студенттер конкурстарға қатыса алмайды. Жас қыздар мен жігіттердің айтысы қазақ халқының ауызша шығармашылығында дамыған. IT-бағдарламасына қатысу студенттердің шешендік өнерін дамытады, білімін кеңейтеді, көкжиегін кеңейтеді. Нұрсұлтан Бақтыбай - 4 курс студенті, республикалық поэзия конкурсының жеңімпазы. **(15 қараша, 2019)**. Студент **Демеу Д. О. Қабигожиннің** 115 жылдығына арналған облыстық домбыра байқауында III орынға ие болды.

Демеу Д. Студент Мәдениет және өнер факультетінде оқиды, таңдаған мамандығын жақсы игереді, университеттік іс-шараларға белсенді қатысады. **(18 қараша, 2019)**. Университеттің волонтерлері Орал жастар жұмыс орталығының қолдауымен «Орал жастары» еріктілер қозғалысы «Бір алма сал, Үлкен сауап ал» акциясына қатысты. Бұл акция жастарды аға буынға құрметпен қарауға тәрбиелеуге бағытталған. Акцияға университет студенттері белсенді қатысты, жиналған жемістер Ардагерлер үйіне жіберілді. **(18 қараша, 2019)**. Оқытушылар: **Мутиев Ж.Ж., Турганалиева Г.Г., Муханбетова Ж.О., Молдашева Б.А., Испанова А.** «Дарын» орталығында өткен облыстық «Әбіш оқулары» байқауына қатысты. Жыл сайын университет оқытушылары мектептерде студенттер арасында жарыстар өткізуге көмек көрсетеді. Оқушыларды бағалау қиын міндет, өйткені олардың әрқайсысы бір-бірінен кем түспейді. Университет қала мектептерімен үнемі тығыз байланыста, бұл семинардағы әріптестерге әдістемелік көмек түрлерінің бірі. **(19/11/2019)**. Студенттер: **Төреғалиева А.Р., Хамитова А.Е., Кондудаев Н., Акбулатов С., (жетекшісі Чудрова В.У.)** Тольяттиде, Ресейде өткен XI халықаралық «Business Holiday» инновациялық бизнес-жобалар байқауына қатысты. Байқауды «Халықаралық көшбасшылар мен жастар ұйымдарының форумы» «Шекарасыз ынтымақтастық» атты жоба Волга мемлекеттік университеті өткізді. Университет студенттері үшін бұл өз білімін сынау, тәжірибе алмасу, әріптестерден үйрену, білімін жетілдіру мүмкіндігі. Нәтижесі: I дәрежелі диплом **(21/11/2019)**. Студенттер: **Намазова А., Байжанова А., Аманғалиева Г., Нурым Р., Мусағалиева М.** Татарстан Республикасының Қазан қаласында өткен V ашық халықаралық көрме мен өнер байқауына қатысты. Студенттер номинацияға қатысты: өнер және қолөнер, «Студент» кәсіби санаты. Жетекшілері: п.ғ.к. **Каинбаева Ж.С.**, кафедраның аға оқытушысы **Пак Ю.В.** Ұсынылған жұмыстар кәсіби қазылар алқасында үлкен қызығушылық тудырды. Жасалған жұмыстары үшін студенттер 2-дәрежелі дипломмен марапатталды. **(23/11/2019)**. «Режиссура», «Мәдени-тынығу жұмысы» мамандықтарының студенттері «Аладдин» пьесасын дайындап, университет студенттеріне ұсынды. Спектакльдің жетекшісі - хореография және мәдени-демалыс қызметі кафедрасының оқытушысы А.Элекенова «Аладдин» пьесасын дайындады. Бұл «режиссура», «мәдени және демалыс жұмысы» мамандықтарына оқитын студенттерге арналған практикалық сабақ түрі. Бұл қойылымдардың мақсаты - студент жастарды еңбек арқылы тәрбиелеу, оларға өмірде қажет адамгершілік қасиеттерді сіңіру. «Аладдин» қойылымын қоюға қатысқандар: **Сактай Н., Ғатау С., Садиков Н., Ерсұлтанова А., Кабиев Е., Аскарова А., Бейбитов А., Шаихмалиев М., Жасқайратұлы Нұршат, Сактай З., Мажит Иманбек, Турукбаев К., Орынбасар Б., Минати Н., Жанатов Н., Нигмет М., Аухатова Г., Әтім Н., Мурзағалиева Г., Изтлеуова А.,**

Белекова Л., Кубашева Н., Тлеккабыл У., Жардемов А., Сатымбеков Д., Жетисова А., Салимов А., Галымжан А., Нурланова А., Мурзагалиев Е., Ахметкалиева А. Олардың әрқайсысы осы қойылымды қоюға бар күшін салды. Олар рөлдерде ойнады, екі операда, дизайнер, суретші, сәулелендіруші, киім киуші және басқалар ретінде жұмыс істеді. Бір сөзбен айтқанда, ең бастысы - ертегі арқылы жеке тұлға, бас әріппен жазылатын жастардың жүрегіне жол ашу. **(25/11/2019)**. 4 курс студенті **Мендигалиева А.Н.**-Сұлтан қаласында өткен «Жас жоба» жастар корпусын дамыту жөніндегі жастар жобасының республикалық форумына қатысты. Жобаның мақсаты: жастарды еңбек қызметіне тарту, жобаларды іске асыру арқылы жағдай жасау. БҚО бойынша үйлестіру агенттігінің аймақтық өкілдігінен БҚМУ студенті **А.Мендіғалиеваның** делегациясы құрылды, республикалық форумға қатысу тәжірибе жинауға, ақпарат алмасуға, әріптестерімен кездесуге және болашақ жоба үшін ортақ негіз таба алады. **(25 - 26 қараша, 2019)**. 3 курс студенті **Кибатова Гульзинат** «Қазақстан Республикасында тілдік ахуалды талдау мониторинг жүргізу» семинар-кеңесіне қатысты. Университет үшін студенттердің өздерінің білгендеріне жауапкершілікпен қарауды үйренетін беделді іс-шараларға қатысуы үлкен маңызға ие. **Кибатова Г.** байқаудағы жетістіктері үшін Мәдениет және спорт министрлігінің алғыс хатымен марапатталды және мемлекеттік тілді дамытуға қосқан үлесі үшін марапатталды. **(27/11/2019)**. Студент **А. Құрманғалиев** «Әлеуметтік желілердегі ең жақсы пост-пікір үшін» республикалық акциясына қатысты. Студент А.Құрманғалиев сайысқа белсенді қатысты. Оның дамуы Ақпарат және әлеуметтік даму министрлігі Дін істері комитетінің Дипломымен белгіленген. Іс-шара жастар арасында экстремизмге қарсы бағытталған. Іс-шара аясында қатысушылармен тренинг өткізілді. Құрманғалиев А. экстремизмге қарсы жастар қозғалысының жас спикерлеріне арналған TEAM BUCLDING тренингінен өтті. Тренинг қатысушыларға пайдалы болды. Жастарды өз сюжеттерімен жастарды ғаламторға ендіретін әртүрлі секталардың тәуелділіктерінен қорғау. **(27/11/2019)**. Университеттің ғылыми кітапханасы «Жыл қырман-2019» қорытынды шарасын өткізді. Іс-шараның мақсаты университеттің оқылатын, белсенді студенттерін анықтау. Университеттің ғылыми кітапханасы өз қорында 1 миллион данадан астам кітапты сақтайды. 1932 жылдан басталған бай кітапхана, онда «Сирек басылымдар» бөліміне кіретін көшірмелер бар. Қор жыл сайын жаңартылып, жаңа әдебиеттер алынады. Жаңа уақыттың талабына сәйкес «Рухани Жаңғыру», «Ұлы Даланың жеті қыры» бағдарламалық мақаласының енгізілуіне байланысты кітапхана студенттермен 100 жаңа кітапты оқу үшін үнемі жұмыс жасайды, олардың 40-ы ғылыми кітапханаға түскен. Кітапхана келіп түскен жаңа кітаптар туралы ашық презентациялар өткізеді, ғылым салалары бойынша көрмелер өткізеді. Іс-шара аясында кітапхана белсенді оқырмандардың қосқан

үлестерін атап өтті. «Ең белсенді оқырман» номинациясында 3 курс студенті **Е.Кінамаев**, «Ең сезімтал оқырман» номинациясында төртінші курс студенті **Г.Сәрсенғалиева** дипломмен марапатталды. Кітап оқу жастарды байытады, дамытады. Университет кітапханасы үнемі өз оқырмандарымен тығыз байланыста, студенттердің ғылыми әлеуеті, олардың үлгерімі және ғылыми жетілуі кітапхана қызметкерлеріне байланысты. Университет басшылығы қорды жаңартуға, студенттермен жұмыс жасаудың жаңа түрлерін дамытуға үлкен көңіл бөледі(**28/11/2019**). Студент **М.Нұрғалиева** сән өнері мамандандырылған XI Республикалық студенттік пәндік олимпиадаға қатысты. Оқушылардың пәндік олимпиадаларға қатысуы оқушылардың білімі мен біліктерін арттыру бағыттарының бірі болды. Нәтиже - **III орын. (Қараша, 2019)**. Студент **К.Данабатырова** «хореография» мамандығы бойынша ең жақсы ғылыми-зерттеу жұмысы үшін Қазақстан Республикасы жоғары оқу орындарының студенттері арасындағы республикалық байқауға қатысты. Зерттеу жұмысында көрсетілген жоғары көрсеткіштері бойынша студент **Данабатырова К.** екінші орын алды(**қараша, 2019ж.**). Студент **А.Елеусінова** Қарағандыда «Рухани Жаңғыру» бағдарламасын жүзеге асыру аясында өткен «Сыни ойла» республикалық байқауына қатысты. Байқауды Букетов атындағы ҚарМУ, саясаттану және әлеуметтану кафедрасы ұйымдастырды. «Болашаққа көзқарас: қоғамдық сананы жаңғырту» бағдарламасы еңбек нарығында сұранысқа ие болашақ маман тұлғасын жан-жақты дамытуға мүмкіндік береді. Бұл байқау оқушылардың сыни ойлауын одан әрі дамытуға ықпал етті. Студенттер осындай жарыстарға қатысу кезінде салыстыра, талдап, қорытынды жасай алады. Белсене қатысқаны үшін студент **А.Елеусінова** Құрмет грамотасымен марапатталды. (**30 қараша, 2019**). Университеттің жастар ісі жөніндегі комитетінің төрағасы **Е.Серікқалиев** Орал қаласы әкімінің жастар ісі жөніндегі кеңесінің жұмысына қатысты. Қ.Мырзали атындағы орталықта Орал қаласы әкімінің жанындағы жастар кеңесі өтті. Кеңес мүшелері Жастар жылында жастар арасында атқарылған жұмыстар туралы ресурстық орталық басшысының есебін тыңдады. Университет қалада болып жатқан іс-шараларға белсенді қатысты. (**4 желтоқсан, 2019**). Студенттер: **А.Сарымсақов, Т.Кенжеғалиев** «Болашаққа бірге – III қадам: Қожа Ахмет Ясауи атындағы Халықаралық қазақ-түрік университетінің кубогы» Республикалық пікірсайыс турниріне қатысты. **А.Сарымсақов, Т.Кенжеғалиев** турнирде тамаша өнер көрсетті. **А.Сарымсақов** «Үздік спикер» номинациясымен марапатталды. Студенттер үшін пікірсайыс турниріне қатысу - олардың кәсіби құзыреттілігін арттыру үшін жақсы тәжірибе. Сарымсақов А. «БҚМУ-2019 жұлдызы» байқауында «Үздік пікірсайысшы» деп танылды. (**7-8 желтоқсан, 2019**). Студент **А.Түмен Нұр** - Сұлтан қаласында өткен «Жастардың АНС синергиясы» республикалық форумына қатысты. Қазақстандық жастар конгресі қауымдастығының форумындағы заңды тұлғалар одағы. Өз жобасын

әзірлегені үшін **А.Тумен** I дәрежелі дипломмен және 1.000000 теңге көлеміндегі ақшалай сыйақымен марапатталды. Бұл оған жасалған жобада түпкілікті нәтижеге жету үшін жобаны іске асыруға қаржы ресурстарын салуға мүмкіндік береді. **(9 желтоқсан, 2019)**. «Дене тәрбиесі және спорт» мамандығының студенттері Ресейдің Самара қаласында жыл сайынғы ашық XV пәнаралық олимпиадаға қатысты. Жыл сайын университет студенттері пәндік олимпиадаларға қатысады, алған білімдерін шыңдап, әріптестерінен тәжірибе жинайды және өздерінің кәсіби сапасын арттырады. Олимпиаданың ұйымдастырушысы Самара мемлекеттік әлеуметтік-педагогикалық университеті болды. Студенттер құрметті III орын иегерлері болды: **Симбеева Е., Дарибаева А., Прокофьев Д., Дустаева Р., Курдюков Н., Тарахтей А. (12.12.2019)**. Студенттер: **Жалмукан Е., Кабдиева А.** «Жас Отан» жастар қанатының кубогы үшін облыстық пікірсайыс турниріне қатысты. Нәтиже - I жүлделі орын. Студенттер **Жалмукан Е., Кабдиева А.** пікірсайыс қозғалысына белсенді қатысады, қала мектептерінде пікірсайыстар ұйымдастырды. Олар Қазақстан Республикасының Тұңғыш Президенті күніне арналған республикалық пікірсайыс турнирін дайындауға және өткізуге белсенді қатысты. **(2019 жылғы 13 желтоқсан)**. Студенттер: **Капустина А., Бисенова А., Гарифоллин А., Койланова Х., Елеусінов А.** БҚО сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің департаменті өткізген «Мемлекеттік сатып алулардың қоғамдық мониторингі» тақырыбындағы семинарға қатысты. Магистранттар үшін бұл іс-шара осы мәселе бойынша білімдерін кеңейтуге мүмкіндік береді. Алынған сертификат болашақта жұмысқа орналасу кезінде алған білімдерін растайды. **(14/12/2019)**. «Кәусар» тобының студенттері облыстық «Ән – көңілдің ажары» байқауына шақырылды. Байқауды ұйымдастыруға қосқан үлкен үлесі үшін, «Кәусар» триосының белсенді қатысқаны үшін Алғыс үйіндісі марапатталды. Байқауды жастар шығармашылығы орталығы ұйымдастырды. **(2019 жылғы 20 желтоқсан)**. Студент **Махамбет Д.** «Жайық жұлдызы» облыстық конкурсына қатысты. БҚО теледидары алғаш рет облыстық ауқымда байқау өткізді. Ол үлкен қызығушылық тудырды. Байқауға кәсіби қызметтің әртүрлі салаларындағы дарынды батысқазақстандықтар қатысты. Байқауға қатысушылардың арасында БҚМУ студенті Махамбет Д. сайыстың кезеңдерінен сүрінбей өтіп, финалға өтті, нәтижесінде ол облыстық конкурста дипломант студент атанды. Қазылар алқасын Қазақстан Республикасы Композиторлар одағының мүшесі **Ж.Ғайсағалиев** басқарды. Қазылар алқасының құрамына белгілі актриса **А.Мамбетова** кірді. Тарих, экономика және құқық факультетінің студенті үшін **Махамбет Д.** шығармашылық белсенділік дағдыларын жетілдірудің керемет тәжірибесі. **(2019 жылғы 20 желтоқсан)**. Мұрагер театрының «режиссура» мамандығының студенттері «Бізде ғашық болғанбыз» спектаклін дайындады. Пьесаның режиссері - **Абуов Э.** директордың көмекшісі

Гейнолл Б., аға оқытушы **Искакова И.И., Елекенова А.Б.** жетекшілігімен. Спектакль болашақ жас көрермендерге қазіргі жағдайға баса назар аударуға көмектеседі. Актерлер болашақта кәсіби қызмет үшін қажет болатын қойылымдарда жақсы тәжірибе алады. **(26/12/2019).** Студент дебатшылар Атыраудағы «Елсана» рухани-патриоттық бірлестігі ұйымдастырған облыстық пікірсайыс турниріне қатысты. Осы турнирге «Ақиғат» клубының дебаткерлері Сарымсақов А., Ниязбаева Н., Жалмуканов Е қатысты, турнирге қатысу студенттерге тәжірибе жинауға, өзін көрсетуге және турнир нәтижелері бойынша лайықты орын алуға мүмкіндік береді. 3-курс студенті Н.Ниязбаева I орынға ие болды, оның шешендік, сенімді қорғанысы пікірсайыс турнирінің ұсынылған тақырыбының мазмұнын анықтауға көмектесті. Университет дебатерлерінің студенттері пікірсайыс қозғалысының сабақтастығын, мәселелерді түсінуді және оларды шешуді қамтамасыз ете отырып, ұйымшылдықтарымен ерекшеленеді. Бұл – жастарды туған елінің игілігі үшін идеяларды жүзеге асыруға сендіретін және басқаратын күш. (14/01/2020). Университетте «Рухты жастар» жастар еріктілер қозғалысының құрылу мерейтойына арналған іс-шара өтті. Бір жыл бұрын тарих, экономика және құқық факультетінде «Жухар рухы» жастар еріктілері қозғалысы құрылды. Бұл қозғалысты 2-курс студенті Кисымова А. (заңтану) басқарады. Бір жыл ішінде көп жұмыс жасалды: ірі іс-шараларды өткізетін студенттер тобы құрылды, атап айтқанда: ардагерлерге қар үйлерінің аулаларын тазартуда көмек көрсету, Ардагерлер үйінде, балалар ауылында қайырымдылық концерттері, әлеуметтік жағдайы төмен отбасыларға киім-кешек, азық-түлік жеткізуге қаржылай көмек көрсету, жиналу. көп балалы аналарға арналған жылы киім, аз қамтылған отбасылардың балаларына репетиторлық қызмет көрсету. «Рухты жастар» қозғалысы университеттің еріктілер қозғалысын құруға негіз болды. Іс-шараға қала мен облыстың жастар бірлестіктерінің жетекшілері қатысты. Жетекші М.Нүркен «Рухты жастар» еріктілер қозғалысының студент А.Кисымованың жетекшілігімен жүргізіліп жатқан жұмыстары аймақтағы волонтерлік қызметті насихаттауда үлкен жұмыс атқарғанын атап өтті. «Орал жастары» тобымен бірге Ардагерлер үйінің қызметкерлерімен іс-шаралар өткізілді, концерттік бағдарлама дайындалды, студенттерге шет тілінде кеңестер ұйымдастырылды, көп балалы отбасылардың балаларына заттар жиналды. (06.02. 2020). Төртінші курс студенттері: Хафиз Е., Батыргалиева О., Бекежанова А., Талмағанбет А., Өтепқалиева Г., Ахметқалиева А., Набиденнова Г., Жанғалиева А., Ерсайынова Н., Зулъкарова Дж. Қазақстан Республикасы Мемлекеттік істер агенттігінің департаменті ұсынған БҚО және Атырау облысының мемлекеттік мекемелерінде тәжірибеден өтуге арналған БҚО қызметтері. Бұл оқушылар БҚО Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің департаменті жанынан құрылған «Жаңа талап» мектебінде оқиды. Оқушылардың мектепте алған теориялық білімі өткен тәжірибемен

расталады. Бұл түлектерге болашақта жұмыс табуға жақсы мүмкіндік. Осылайша, ел үшін қажет кадрларды даярлау жүреді. (20.01 -25.04.2020). Университет студенттері журналист Асантемир Қаршығаұлына арналған «Өзім бар өлең деген өлкеде», атты әдеби-сазды кешке қатысты. Кешті Қадыр Мырзали атындағы облыстық мәдениет және өнер орталығы ұйымдастырады. Студенттер бұл шараларды үлкен қуанышпен қабылдайды, өйткені олар пайдалы ақпарат береді. Университет орталықпен белсенді жұмыс істейді, өткізілетін іс-шаралар студенттердің шығармашылық әлеуетін арттыруға мүмкіндік береді. Мұндай мотивациялық кештер жастардың одан әрі дамуы үшін қажет. Іс-шараға куратор Г.Абдушева басқарған жаратылыстану-география факультетінің студенттері қатысты. (18/02/2020). Мәдениет және өнер факультетінің студенттері суретші Г.Дауылбаевтың, мұғалімдер Б.Молдашеваның көрмесінің ашылуына қатысты. және «сурет және сызу» мамандығын оқып жатқан студенттер ұмтылған суретші Дауылбаев Ғиниятқа арналған іс-шараға қатысты. Оның жұмысы көрерменді әлем бейнесімен, ауыл жұмысшысының жанды өмірімен, табиғат сұлулығымен олардан тартады. «Сурет және сызу» мамандығында оқитын студенттер жақсы шеберлік сыныбын алды, өз мамандығына деген ынтасы. Мұндай кездесулер студенттерге өз мамандықтары бойынша біліктіліктерін арттыруға мүмкіндік береді. (20.02. 2020). Дүниежүзілік тарих және Санкт-Петербург кафедрасы ұлы ойшыл Әбу Насыр әл-Фарабидің 1150 жылдығына арналған аймақтық зияткерлік турнир өткізді. Іс-шараға университет студенттері - М.Өтемісов атындағы БҚМУ, Жәңгір хан атындағы БҚАТУ, БҚИТУ қатысты. Зияткерлік турнирдің сұрақтары деңгейлер бойынша құрастырылды - олар ұлы ойшылдың өмірі мен қызметіне, шығармашылық және ғылыми зерттеулеріне қатысты болды. Студенттер үлкен қызығушылықпен қатысты. Іс-шара достық байланыс орнатуға ықпал етті және әрқайсысы өмірдің осы кезеңінде алған білімдерін өлшеді. Турнир зияткерлік деңгейін арттыру үшін мұндай шараларды жиі өткізу қажет екенін көрсетті, мұндай турнирлер адамның көкжиегін, ғылыми, танымал және көркем әдебиетті оқуға деген қызығушылығын арттырады. Тарихта ерекше із қалдырған тұлғаларды білу, олардың мұраларын зерттеу – оқуды жалғастырып, болашаққа нұр беретін жаңа ұрпақтың үлкен міндеті. (20.02. 2020). Мәдениет және өнер факультетінің студенттері, «Мұрагер» студенттер театрының мүшелері Орал қаласындағы аула клубтарының есеп беру концертіне қатысты. Алау, Шабыт және Глдаурен клуб мүшелері концерттік бағдарламамен өнер көрсетті. Клубқа біріккен әр түрлі жастағы оқушылар бос уақыттарын көркемөнерпаздар мен дене шынықтырумен айналысады. Мұнда студенттердің қабілеттері ашылып, әуесқойлық бағыт алады. «Алау», «Шабыт»және «Гүлдәурен» клуб мүшелері концерттік бағдарламамен өнер көрсетті. Клубқа біріккен әр түрлі жастағы оқушылар бос уақыттарын көркемөнерпаздар мен дене шынықтырумен айналысады. Мұнда

студенттердің қабілеттері ашылып, әуесқойлық бағыт алады. Студенттер үйірмелердің жұмысымен қызығушылықпен танысты, өйткені болашақта олар таңдаған кәсібінің сипатына қарай пайдалануға берілуі керек. «Мрагер» студенттер театрына «мәдени-демалыс жұмысы», «режиссура» мамандықтарында оқитын студенттер кіреді. Университет студенттердің тұлғалық дамуы үшін барлық жағдайды жасайды. (20.02.2020). Студенттер: Елеусінова А., Гимыранова С., Кисимова А., Сембаев М., Ауелбаева Д., декан орынбасары Майманова Н.Н. «Білім беруді ұйымдастыруда академиялық адалдықты енгізу тәжірибесі» атты аймақтық семинарға қатысты. Семинар Ж.Досмұхамедов атындағы колледжде өтті. Адалдық мектебінің жұмысы туралы шеберлік сыныптары ұйымдастырылды. Жас әріптестерге Қазақстан Республикасы Президентінің жанындағы Мемлекеттік басқару академиясының БҚО бойынша филиалының профессоры М.С. Нуртазин «Сыбайлас жемқорлықтан бас тарту мәдениетін қалыптастыру»; Хайруллин Б.М. - БҚО бойынша сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл департаментінің бастығы; «Шынымды айтсам!»; Е.М. Шамғалиев - «Жас Отан» жастар қанаты төрағасының орынбасары «Адал жастар - мәңгілік мемлекеттің негізі». Содан кейін ЖОО, колледж, кафедра меңгерушілерінің, студенттердің қатысуымен сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәселелер бойынша дөңгелек үстел өткізілді. «Бүгінгі адал жастар - болашақ мемлекет» баяндамасымен - Қазақстан Республикасы Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің БҚО бойынша департаментінің бастығы. Партия төрағасының орынбасары М.Р. Мұқаевтың БҚО филиалының төрағасы М.Р. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы кеңестің жұмысы туралы айтты. Назарбаев Зияткерлік мектебінің мұғалімі Кристиан Сорилла сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің халықаралық тәжірибесі туралы айтты. НЗМ тарих пәнінің мұғалімі Иргалиев С.С. оқу орнында жүзеге асырылатын академиялық адалдық туралы айтты; студент Береке Орынбасар білім беру мекемесінде жастармен жұмыс жасауды басты назарға алды. Нәтижелерді колледж директоры Бахишева С.М. Бұл семинар сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жұмыстарын кеңейтуге мүмкіндік берді. Алынған тәжірибе жұмыста қолданылады. (27/02/2020). Студенттер Гинатуллина Г., Болат Б., Даулет А., Ахмет Т., Турганбаева А. адам құқықтары бойынша семинарға қатысты. Бұл іс-шараны Қазақстан Республикасының Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі Ұлыбритания елшілігімен бірлесе отырып, адвокат Джонатан Купер мен танымал қазақстандық адвокат Айман Умарованың қатысуымен өткізеді. Бұл семинар студенттерге білімдерін тереңдетуге, қызығушылық тудыратын сұрақтарға жауап алуға, пікірталас өткізуге мүмкіндік берді. Жалпы, мұндай кездесулер кәсіби қызметтің одан әрі өсуіне жақсы мотивация береді. (27-28 ақпан, 2020). Аға оқытушы Казиев Т.И. Еріктілер жылы аясында басталған «Адал көмек» аймақтық жобасын жүзеге асыруға қатысты. Бұл жобаны Сыбайлас

жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігінің БҚО департаменті қадағалайды. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы орталықта тәжірибелі заңгерлер халыққа тегін кеңестер береді. Кестеге сәйкес сенбі күні заңгер, оқытушы Казиев Т.И. БҚО азаматтарына кеңес береді. Бұл еріктілік қызмет еріктілер жылында халыққа тегін заң көмегін көрсетуде тиімді көмек көрсетуге мүмкіндік береді. Жұмысқа «заңтану» мамандығы бойынша оқитын жоғарғы курс студенттерінің сұранысы бойынша кіреді. (2502. -06.30. 2020). «Режиссура» мамандығының 2-курс студенттері Ж. Елемесова, Т. Гайсина, А. Тасболатов, М. Кобылан, А. Төлеугалиева, Р. Дәуитова, Нуркуат Д., Бейбітов А., Сауырбаева Н., Жолдасова Ш. Мамандық бойынша XII республикалық олимпиада. Олимпиаданың қорытындысы бойынша БҚМУ командасы құрметті ІІІ орынға ие болды. Студенттер жақсы тәжірибе жинап, жаттығулардан өтті, бұл өз біліктіліктерін арттыруға мүмкіндік береді. (03.13.03.2020). Мәдениет және өнер факультетінің студенттері университет студенттері қатысқан мәжіліс залында «Талатты адамдар табушылар» спектаклін дайындады. Спектакльге 6 факультеттің студенттері қатысты. Әр өндіріс студенттерді жақсырақ болуға, айналаңыздағыларды түсінуге үйретеді. Бұл оқу сабағы, практикада студенттер эксперимент ұйымдастырады, теориялық білімдерін практикалық біліммен ұштастырады. Олардың әрқайсысы өзін режиссер, режиссер, грим-суретші, музыкалық режиссер, суретші рөлінде сынап көреді, бұл – оның шығармашылық қабілеттерін сынауға арналған өзіндік алаң.(12 наурыз, 2020).

ІІІ. Дене тәрбиесі, салауатты өмір салтын қалыптастыру, студенттік қоғамдастықтың өзін-өзі бұзатын әрекеттері мен ассоциативті көріністерінің алдын-алу.

Салауатты өмір салтын қалыптастыру университеттің тәрбие жұмысының жобалау іс-әрекетіндегі қажетті бағыт болып табылады. Спорт - университеттің еліміздің білім беру кеңістігінде және одан тыс жерлерде танылуының бір көрсеткіші. Университетте құрылған салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығы дене шынықтыру кафедрасымен (Демченко Л.В.) бірлесіп дене тәрбиесі теориясы мен практикасы негіздерімен жүйелі жұмыс жүргізеді.

Есеп беру кезеңінде оқытушылар мен студенттердің спартакиадасы, айтулы даталарға арналған жарыстар өткізілді. Әр апта сайын Спорт сарайында спорттық жарыстар өткізілді. Университетте 5 студент (2018-1 жылы) халықаралық дәрежедегі спорт шебері, 12 спорт шебері (3), 45 (9) студент спорт шеберлеріне үміткерлер, 8 студент спорт түрлері бойынша санаттарға ие. Жұмысты талдау студенттерді спортпен белсенді айналысуға жұмысты күшейту қажет екендігін көрсетті, дегенмен, қазіргі кезде медициналық қарсы көрсетілімдері бар студенттердің пайызы жоғары.

Университет студенттері Қазақстан Республикасының ұлттық құрамасының құрамында, атап айтқанда Бақыт Ерасыл Ташкентте (Өзбекстан) өз салмақ дәрежесінде чемпион атанды, Беларусь Президентінің жүлдесі үшін өткен чемпионатта құрметті ІІІ орын алды. Оқытушылар Абдрахманова И.С., Жақсылықова Е.Х. бастаған студенттер тобы VIII Республикалық студенттік қысқы Универсиадаға қатысты (Риддер, Шығыс Қазақстан облысы, ІІІ орын қыздар, V орын ұлдар). Жыл бойы студенттер командасы волейболдан қалалық турнирге қатысты (ІІ орын).

БҚМУ ҚХА кафедрасы басқарған оқытушылар, студенттер аймақтық шараға, «Рухани жаңғыру», «Дәстүр» бағдарламаларын жүзеге асыру аясында қатысты. Депутат бастаған университет студенттері. Айтжанова, салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығының жетекшісі, профессор В.Ю. Салов «Асық ату, күрес, арқан тартыс, гир тасэру» атты халықтық спорт ойындарын көрсетті. Жиналған көрермендер спорттың пайда болу тарихын үлкен ықыласпен тыңдады, тәжірибеде қолдануға мүмкіндік алды. Бұл шараға қаланың оқу орындары қатысты, олар өз кезегінде қазақ халқының өзге де дәстүрлерін көрсетті. Жалпы, іс-шара пайдалы болды, студенттер оның пайда болу тарихы туралы жақсы сабақ алды ... **(13/09/2019)**. Оқытушылар мен студенттер Тұңғыш Президент - Елбасының тестілеу чемпионатына қатысты. Қатысу нәтижесінде дене шынықтыру кафедрасының лаборанты **Л.Ж.Саматова** 2-орынға, дене шынықтыру мұғалімі **Бессмертнов П.А.**-3-орынға ие болды. **(18 қыркүйек, 2019 жыл)**. 2 курс студенті **А.Ерниязова** (педагогика факультеті) Ақтөбеде өткен республикалық спорт түрлерінің (тоғызқұмалақ) фестивалінде өнер көрсетті. Студент А. Ерниязова өте қабілетті, оқуымен қатар тоғызқұмалақ сияқты спортпен шұғылданады. Бірінші жылдан бастап ол жақсы нәтижелерге қол жеткізді, беделді спорттық жарыстардың бірінде тоғызқұмалақтан ел чемпионы, халықаралық деңгейде жоғары марапаттарға ие. **А.Ерниязованың** екінші курсы сәтті басталып, ұлттық спорт түрлері фестивалінің қола жүлдегері атанды. Бұл жастар үшін жақсы ынталандыру. А.Ерниязова сияқты студенттер тек өз университеті үшін ғана емес, сонымен бірге аймақ пен елге даңқ әкеледі. Университет әкімшілігі студенттердің өсуіне барлық жағдайды жасайды, мамандықты игерумен қатар, тоғызқұмалақ жастары арасында айтыла бастаған спорт түрлерінің бірімен кәсіби айналысуға мүмкіндік береді **(21-23 қыркүйек, 2019)**. Университет студенттері БҚО кәмелетке толмағандардың істері жөніндегі мамандандырылған ауданаралық соты ұйымдастырған шараға қатысты. Тақырыбы: «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл, істерді қарау кезінде ұйым қабылдаған шаралар». Фильм көрсетіліп, содан кейін әңгіме өтіп, кәмелетке толмағандардың істерін қарау кезінде сыбайлас жемқорлықты жоюдың жаңа әдістерін енгізу бойынша жүргізіліп жатқан жұмыстар туралы ақпарат берілді. Студенттер болашақ жұмысында тәжірибе жинақтады. **(27/09/2019)**. Университетте құқық қорғау органдарының қызметкерлерімен кездесу өтті. Мақсаты: қылмыстың алдын алу үшін алдын алу шараларын жүргізу. Кездесуге І - ІІІ курс студенттері қатысты. Студенттер:

Сүйінбаев С.К. - БҚО Кеңесі басшысының орынбасары; **Ж.Т. Иманалиев** - БҚО Кеңесінің бірінші орынбасары; **Шаукенов Р.К.**, нашақорлыққа және есірткі бизнесіне қарсы күрес бөлімінің бастығы. Спектакльдердің тақырыптары өзекті. Студенттер үшін құқықтық білім беру мақсатында ай сайын кездесулер өткізіліп тұрады. Мұндай іс-шаралар студенттердің құқықбұзушылықтың болмауына ықпал етеді деп санаймыз. Заңдарды білу, алдын алу шаралары элиталық университеттің студенті атағына лайықты болуға мүмкіндік береді. **(27/09/2019)**. Салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығы, дене шынықтыру кафедрасы және жастар ісі жөніндегі комитет «Егер сіз денсаулығыңыз келсе» акциясын өткізді. Іс-шараға университеттің алты факультетінің бірінші курс студенттері қатысты. Іс-шара бағдарламасы: таңертеңгілік жаттығулар, университеттің спорт секцияларының жұмысымен танысу, секцияларды жүргізетін оқытушылармен таныстыру, сонымен қатар студенттер спорт саласының студенттерімен кездесті. Студенттер қызығушылықпен қатысты. Мұндай іс-шаралар салауатты өмір салтын қалыптастыру үшін тығыз байланыс орнатуға ықпал етеді. Бүгінгі студент - ертең жұмыс істейтін және пайда әкелетін маман, ол үшін сізге денсаулықты қажет етеді, оны студент ретінде түзете бастайды. **(28 қыркүйек, 2019 жыл)**. Университеттің студенттері мен оқытушылары университеттің жеңіл атлетикадан «Алтын күз» жалпы жарысына қатысты. Іс-шараны дене шынықтыру кафедрасы ұйымдастырды **(жетекшісі Демченко Л.В.)**. Оған алты факультеттің студенттері, оқытушылар қатысты. Салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығы бөліммен бірге студенттердің спорттық іс-шараларға белсенді қатысу белсенділігін арттыратын шаралар кешенін жасады. Жүйелі спорттық іс-шараларды өткізу студенттерді салауатты өмір салтын қолдауға, шығармашылықта бір бағытты немесе басқа бағытты таңдаудағы көзқарастарын өзгертуге үйретеді. Спорт - бұл дені сау, әрқашан жақсы күйде болуға, жақсы оқуға және өмір жолында кез-келген жағдайда күресуге дайын болуға мүмкіндік беретін бағыт. **(03.10.2019ж.)**. Оқытушылар: **С.Бекбаев**, қызметкерлер Орал қалалық спорт бөлімінің ұйымдастыруымен қалалық және облыстық ардагерлер үшін ұйымдастырылған спартакиадаға қатысты. Спорт күніне қалалық және облыстық еңбек ардагерлерінің ұйымдары қатысты. Ардагерлерге алғыс сөздерімен үндеу Орал қаласының әкімі **Шыныбеков А.А.** Ол өз сөзінде бұл шара Қарттар күніне арналғанын және ардагерлер арасында қарым-қатынас атмосферасын құруды мақсат ететіндігін атап өтті. Жас ұрпақты тәрбиелеуге қосқан үлесі үшін алғыс білдірді. Спикерлер: қалалық ардагерлер кеңесінің төрағасы **Негмет К.А.**, БҚО ардагерлер кеңесінің төрағасы **А.Мұқанбетов** БҚМУ командасын жаттықтырушы С. Бекбаев басқарды тамаша орындады. Жарыс келесі спорт түрлері бойынша өтті: асықату, тоғызқұмалақ, домино, шахмат, дойбы. Университет командасы: **Сертеков С.** (шахмат-1 орын); **Бекбаев С.Ш.** (тоғызқұмалақ 2 орын); **Қарғабаев Б.** (асық ату-2 орын); **Хусаинова М.** (асқақ - 3 орын); **М. Қыдырбаев** (дойбы, 2 орын); **Жәрдемөв Ж.С.** (дойбы -3 - оның орны). Жарыс жақсы жылы көңіл-күймен аяқталды, ардагерлер бір-бірімен кездесуге қуанышты болды. **(08.10. 19)**. АО Аманат-

Жайық университет студенттерімен кездесті. Дәріс оқушы **Гиззатов С.М., Мендешов Д.** «Каракет» қайырымдылық қоры студенттермен Сириядан оралған «Жусан» жалған діни бірлестіктердің қолынан зардап шеккен деструктивті діни ағымдардың жастарға әсері туралы студенттермен жоғары сапалы жұмыс жүргізді. Үйден алыс жерде қиын өмір туралы айтқан жас қыздың тағдырын көрсетеді. Бұл студенттерге түрлі секталарға қатыгез адамдармен кездейсоқ кездесе беру салдарының дәлелі болды. Жастар бұл кездесу үлкен әсер қалдырды деп ойлады, 100 рет естігеннен гөрі бір рет көрген жақсы. Бұл кез-келген ұйымға кірер алдында бәрі есте сақтайтын нақты сабақ болды. **(22/10/2019)**. Университеттің оқытушылары мен студенттері волейболдан «Еңбек Кубогы - 2019» спорттық шарасына қатысты. **Сүлейменов М.К., Серікқалиев Е.А., Кажекенов О., Қонысбаев А.О., Мурзағалиев Т.** волейболдан өткізілетін спорттық шараға белсенді қатысты. Қатысқандар: «**Конденсат**» АҚ командасы, Орал қаласының ресурстық орталығы, «**Жастар**» командасы, «**Ақмешіт**» командасы, М.Өтемісов атындағы БҚМУ командасы Нәтиже: 3-орын. БҚМУ командасы жоғары деңгейде өнер көрсетті, қарсыластармен күресте өте орынды орын алды. **(26/10/2019)**. Университет студенттері бұл шараға белсенді қатысты - «**Ақжайық**» футбол клубының қарсыласымен кездесуі. «**Ақжайық**» футбол клубы қалада да, елде де танымал. Азия, Үндістан, Малайзия халықаралық федерациясының өкілдері университеттің білім беру факультетінің студенттерімен кездесу үшін келді. Кездесу барысында студенттер спортқа - бадминтонға қатысты сұрақтар қойды. Студенттер бәріне қызығушылық танытты. Олардың сұрақтарына нақты, сауатты жауаптар берілді. **(08.11.19)**. NUR OTAN партиясының Орал қалалық филиалы бастауыш партия ұйымдары арасында спартакиада ұйымдастырды, оған М.Өтемісов атындағы БҚМУ мүшелері белсене қатысты. Қатысушылар: **С.Қажиахметов** - БҚМУ партия ұйымының жетекшісі, **М.Сүлейменов** - кәсіподақ төрағасы, **Абдрахманов И.С.** - оқытушы, **Дүйсенбаев Т.Е** - магистрант, **Жаңабаева Р.** - әдіскер, **Тапаева Ж.Т** . КМД-нің методологы, **Қонысбаев А.О.** — КДМ әдіскері, **Д.Негметова** - мұрағат басшысы, **Е.Серікқалиев** БҚМУ командасы жақсы деңгейде болды, бірақ өкінішке орай қарсыластар мықты болды. Жеке жарыста команда үстел теннисінен құрметті I орынға ие болды. Ұжым белсенді позицияны қалыптастыруға белсенді қатысқаны үшін алғыс хат алды. **(9 қараша, 2019)**. Салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығы және дене шынықтыру кафедрасы спорттық жарыстар өткізді: дойбы, шахмат, тоғызқұмалақ. Спорттық шараға университеттің 6 факультетінің командалары қатысты. Іс-шара студенттерді үлкен қызығушылықпен қабылдады. **Шахмат** - I орын - Тарих, экономика және құқық факультеті; II орын - Физика-математика факультеті; III орын - мәдениет және өнер факультеті. **Дойбы** - I орын - тарих, экономика және құқық факультеті; II орын филология факультеті; III орын - Физика-математика факультеті. **Тоғыз құмалақ** - I орын - тарих, экономика және құқық факультеті; II орын - Физика-математика факультеті; III-орын - педагогикалық факультеті. Жалпы, шара студенттер мен жанкүйерлердің белсенді қатысуымен өтті. Спорттық

жарыстың нәтижелері бойынша болашақта қалалық, облыстық, республикалық жарыстарға қатысу үшін ұлттық құрама командалар құрылды. **(12 қараша, 2019)**. БҚО Салауатты өмір салтын қалыптастыру орталығы университетте салауатты өмір салтын қалыптастыру бойынша іс-шара өткізді. Мамандар: **Н.Салимова, Б.Сисенова, А.Мухамбеткалиева** қол жетімді түрде дұрыс тамақтану, темекі шегудің, есірткі заттарының зияны (анаша) туралы иллюстрациялық слайдтарды қолдана отырып материалдар ұсынды. Байланыс жас буынға қажет болды. Студенттер барлық сұрақтарға жауап алды. **(13 қараша, 2019)**. Студенттер: **Г.Султансағи, А.Мухамбетова, Г.Жаннат, Ж.Умирбаева**. Дене шынықтыру және спорт басқармасы ұйымдастырған 3-ші баскетболдан «18» облыстық турниріне қатысты. Университет студенттері арасында турнир өтті, бұл өздерін көрсетуге мүмкіндік берді. Студенттер өздерінің әлеуеттерін жақсарту үшін жақсы тәжірибе жинақтады. **(15-17 қараша, 2019)**. Университеттің фельдшерлік-акушерлік пункті санитарлық-эпидемиологиялық станциямен және облыстық СПИД орталығымен бірлесіп «Темекі шегудің зияны туралы» тақырыбында профилактикалық әңгіме өткізді. Вирустық инфекциялар. Иммундық тапшылық дегеніміз не ». Бұл шара салауатты өмір салтын ұстануға бағытталған. Студенттер әңгімеге белсенді қатысты, сұрақтар қойып, дәрігерлердің кеңестерін қабылдады. **(19/11/2019)**. Университет базасында Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген спорт шебері **Ж.Жардемовке** арналған қалалық спартакиада өтті. Ж.С. Жардемов - дене тәрбиесі және спорт кафедрасының тәжірибелі аға оқытушысы. Ол өзінің барлық оқытушылық қызметін патриот-спортшыларды, КСРО спорт шебері, самбо бойынша еңбек сіңірген жаттықтырушы және жарыстың бірнеше мәрте жеңімпазы тәрбиелеуге арнады. Жыл сайын университет студенттері мен колледждер арасында жастарды адамгершілік қасиеттерге, дене бітімін сақтауға және спорттық шеберлікті арттыратын турнир өткізіледі. Жарыс тоғызқұмалақ, асық ату, шайтан асық, қазақша күрес түрлері бойынша өткізіледі. **(21-23 қараша, 2019)**. Филология факультетінің деканаты, кураторлар **И.С.Сұлтаниязова, Р.Ж.Сисенбаева** «Есірткіге жол жоқ» акциясын өткізді. Жас ұрпақты тәрбиелеуде олардың табиғатына сәйкес келмейтін әдеттерден аулақ болу өзекті болып қала береді. Есірткі, оның ағзаға зиянды әсері, сізде бардың барлығынан айырылу, адамды құрт сияқты бүлдіретін зұлымдық. Жастарға түсіндіру керек, өйткені жастар қателік. Ескерту жеке тұлғаны тәрбиелеудегі басты нәрсе. Студенттерге дәріс, деректі материалдар ұсынылды. Шақырылған мамандар сұрақтар қойды. **(3 желтоқсан, 2019)**. «Жас экономист» АҚ Дүниежүзілік СПИД-ке қарсы күніне арналған іс-шара өткізді. «Біз ЖҚТБ-ға қарсымыз» тақырыбындағы іс-шара, эссе жазу. Арнайы орта және жоғары оқу орындары арасындағы бәсекелестік. Байқауға жастар белсенді қатысты. Үздік эсселер құрмет грамоталарымен, бағалы сыйлықтармен марапатталды. **(4 желтоқсан, 2019)**. Университет студенттерінің волейбол командасы Қазақстан Республикасының тәуелсіздігіне арналған спорттық турнирге қатысты. Университеттегі волейбол командасы қала мен облыстағы спортта үлкен

жетістіктерге жетті. Байқауды БҚИТУ қаланың колледждері мен университеттері арасында ұйымдастырады. Университеттің студенттері үшін бұл жарыстарда спорттық сауықтыру сабақтарында алған білімдерін көрсету мүмкіндігі. Нәтижесі - 1 орын, бас жаттықтырушы И. Абдрахманов (12/11/2019). Университетте профессорлық-оқытушылық құрам мен қызметкерлер арасында 63-ші «Денсаулық» спартакиадасы өтті. Университетте жыл сайын әкімшіліктің, кәсіподақ комитетінің қолдауымен спорт саласында спартакиада өткізіледі: волейбол, шахмат, дойбы, үстел теннисі, эстафета, соғыс. Іс-шараның мақсаты - оқытушылар мен қызметкерлерге спорттағы қабілеттерін көрсетуге, бірлескен қызмет үшін жағдай жасау, мақсатқа жетуде команданың корпоративті рухын тереңдету - спорт күнінің кубогын жеңіп алу. Мұғалімдер мен қызметкерлер спортпен шұғылдануға деген зор күш алды, әріптестерін жақсы білді, фан-клуб кек алды, осылайша ойыншыларға өздеріне сенуге және жеңіске сенімді шығуға мүмкіндік берді. Ардагер ұстаздар - **М.М.Кадырбаев, Е.Т.Усиев, К.Т.Тастаев** белсенді қатысты. Спартакиадаға қатысушылар арасында бірнеше жылдан бері белсенді қатысып келе жатқан оқытушылар бар - **Г.М.Кадырова, А.Г.Утаубаев, М.А.Галимов, К.Т.Тастаев, А.С.Қыдыршаев, Е.Т.Усиев, С.Ж.Рамазанов, М.М.Иманғалиев, А.Медресов**. Конкурстың нәтижелері - I орын - Физика-математика факультеті; II орын - мәдениет және өнер факультеті; III орын - университет әкімшілігінің командасы. Спорттағы үздік мұғалімдерге арнайы сыйлықтар табысталды. **(8-10 қаңтар, 2020)**. М.Өтемісова атындағы БҚМУ волейбол командасы қалалық спартакиадаға қатысты. Турнир жастар командалары арасында өтті. М.Өтемісов атындағы БҚМУ ұжымы белсенді түрде қатысты. Волейбол командасының жетекшісі дене шынықтыру пәндерін оқыту әдістемесі кафедрасының оқытушысы Абдрахманов И.С. Команда бірнеше жыл бойы жақсы нәтижелер көрсетіп, турнирлерге қатысып келеді. Жарысқа 8 команда қатысты. Олардың арасында оқу орындары - университеттер, колледждер, спорт мектептері, сонымен қатар кәсіпорындар мен ұйымдардың командалары бар. Университет командасы дәрежелі II орынға ие болды. (02.-06.02.2020). Ерниязовтың Д., Ерниязов А., Болысбай С. Орал қаласында өткен «Тоғызқұмалақ» облыстық байқауына белсенді қатысты. Студенттер қалалық, облыстық, республикалық спорттық жарыстарға белсенді қатысады. Ерниязова А. - халықаралық турнирлерге қатысушы, Қазақстан Республикасы және халықаралық деңгейдегі чемпионаттардың жүлдегері. Бос уақытында студенттер спортпен белсенді айналысады. Байқау нәтижесі: Ерниязова А., Ерниязова Д., Болысбай С. - I орын. (07.04.220). Мусажалиев А., Кисимова А., Казтаева Б., Жумабай А., Жетісова А., Арыстан О.Нур-Сұлтан қаласында еріктілер жылының ашылуына арналған республикалық іс-шараға қатысты. Университетте еріктілер қозғалысы 10 жылдан астам уақыт жұмыс істейді. Осы уақыт ішінде көптеген игі істер жасалды. (9-14 ақпан, 2020). Мәдениет және өнер факультетінің студенттер: Б.Гайнолла, А.Асқарова, Н.Бимағамбетов, А.Жолдығалиева, Б.Ұзақбаев, А. К.Ерболатова Қадыр орталығы М.Мақатаев пен ақын-айтыскер

Е.Жақынбековтің шығармашылығына арналған «Қыран тағдырлы қос аліп» атты іс-шараға қатысты. Іс-шараға студенттердің қатысуы студенттердің шығармашылық қабілеттерін арттыруға, ақындардың шығармашылығы туралы жаңа деңгейге көтерілуге мүмкіндік береді. Студенттердің аймақтық деңгейдегі іс-шараларға қатысуы олардың көкжиегін кеңейтуге және тұлғалық өсуді қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. (02.11.2020). Университетте I-IV курс студенттері арасында Ұлы Жеңістің 75 жылдығына арналған спартакиада өтті. Университетте жыл сайын сан алуан спорт түрлерінен спартакиада өтеді. Студенттердің спартакиадаға қызығушылығы дене шынықтыру сабақтарына белсенді қатысудың нәтижесі. Сабақ барысында алған дағдылар іс жүзінде қолданылады. Спартакиадаға дойбы, шахмат, волейбол (ұлдар, қыздар) спорт түрлері қосылды. Факультеттердің тығыз командасын құру үшін қосымша эстафета және «Арқан тарту» ұлттық ойыны өткізіледі. Жалпы, спартакиаданың міндеті - студенттердің денсаулығын нығайту, студенттер қауымдастығында жақсы микроклимат қалыптастыру. (10-19 ақпан, 2020). Бақыт Ерасыл Беларусь Республикасы Президентінің Кубогы халықаралық турниріне қатысты. Бақыт Ерасыл - Қазақстан Республикасының ұлттық құрамасының құрамындағы беделді спортшылардың бірі. Университет мақтанышы Е.Бақыт «Дене тәрбиесі және спорт» мамандығы бойынша білім алуда. Ол барлық уақытын спорт залда өткізеді. Ерен еңбек өз нәтижесін беріп, дәрежелі III орын иеленді. (02.20.2020). Университет оқытушылары мен қызметкерлері: М.Қ.Сулейменов, Т.Е.Дүйсенбаев, Ж.Куспеков, О.Кажкенов, Шандостегі А.Т. Ұлы Жеңістің 75 жылдығына арналған футболдан облыстық турнирге қатысты. Ұлы Жеңістің 75 жылдығына жоспарланған іс-шаралар аясында бұл турнир Бөрілі колледжінің базасында өтті. 21 команда қатысты. Жекпе-жек қызу өтті. Белсенді қатысқаны үшін университет ұжымы алғыс хатпен марапатталды. (28-29 ақпан, 2020). Университет студенттері: Б.Бейбітұлы, Н.Жәнібек, М.Бауыржанов, М.Мұхамбетұлы, Н.Серикова, Ж.Асланбекқызы, М.Жолдыгулова, А.Кенжегереев. VIII Республикалық Универсиадада қысқы спорт түрлерінен жарыстарға қатысты. Спорт командасының жетекшілері: И.С.Абдрахманов, Е.Х.Жақсылықов. Студенттер облыстық, қалалық спорт жарыстарының белсенді қатысушылары. Республикалық Универсиадаға қатысу тәжірибесі студенттердің ұлттық деңгейде қатысуға жақсы мүмкіндіктері бар екенін көрсетті. Студенттер үшін Универсиадаға қатысу - тәжірибе алмасу, шеберлік сабағы, білім, білік дағдыларын жоғарылатуға мүмкіндік береді. Университет ректоры, биология ғылымдарының кандидаты, доцент Серғалиев Н.Х. студенттермен кездесіп, республикалық спартакиадаға қатысу тәжірибесі студенттерге осы спорт түрлерін жоғары деңгейде игеруге мүмкіндік береді деген тілектерін білдірді. Команда басшылары болып И.С.Абдрахманов, Е.Х.Жақсылықов тағайындалды. (28-4 наурыз, 2020).

Оқу жылының басында университет үшін кураторлар құрамы бекітілді. Оқу жылында 214 оқытушы топ кураторы болып жұмыс жасады. Тәрбие жұмысы жөніндегі декан орынбасары кураторлармен бірге бекітілген

жоспарға сәйкес үлкен тәрбие жұмыстарын жүргізді. Кураторлардың жұмысын талдау кураторлық сағаттар жыл бойына адал өткізілгенін көрсетті. Секциялар бойынша жоспарланған іс-шаралар аяқталды. Мұғалімнің міндеттерінің бірі - студенттер жатақханасында кезекшілік. Оқу жылында кестеге сәйкес әр факультет жатақханада кезекшілік ұйымдастырды. Дәрістер, пікірталастар, айтулы даталарға арналған іс-шаралар өткізілді. Тәрбие жұмысындағы тиімді әдістердің бірі - бұл шараны оқытушылар мен студенттердің бірлесіп өткізуі. Кезекшілік кезеңінде оқытушылар тақырыптар бойынша тақырыптық кеңестер өткізді. Іс-шараларға қатысу және өткізуге арналған журналдағы жазбалар құнды болып табылады, атап айтқанда ескертулер уақтылы жасалды, бұл бос уақытты ұйымдастыруға, күнделікті мәселелерді шешуге, студенттердің жатақханадағы жағдайын жақсартуға көмектесті. Жалпы, осы бағытта жүргізілген жұмыстар іс-шаралар өз елінің азаматы, патриот азаматтың жеке қасиеттерін тәрбиелеуге оң әсерін тигізгенін көрсетті.

Студенттерді тәрбиелеудің бағыттарының бірі – сыбайлас жемқорлыққа нөлдік төзімділікке тәрбиелеу болып табылады. Кураторлық сағаттар академиялық адалдықтың негізгі ережелерін түсіндіреді, есеп жылы «Студент университетте ресми емес сыйақы төлеу практикасы бойынша» анонимді онлайн сауалнама жүргізілді. БҚО сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл департаменті мамандарының (Хайруллин Б.М., Самат Н., Акмырзаев Р.) қатысуымен кездесулер, дөңгелек үстелдер, дәрістер өткізілді. Университетте құрылған Біртұтастық кеңесі оқытушылармен және қызметкерлер құрамымен кездесулер өткізді, эссе байқауы өткізілді, оқытушылар, магистранттар мен студенттердің емтихан сессиясы барысында күнделікті өмірдегі сыбайлас жемқорлықты жою туралы үндеуімен видео жасалды. Сыбайлас жемқорлыққа қарсы комиссия мүшелері (Қ.М.Ахмеденов, В.У.Чудрова, Е.А.Сериккалиев) КазГУА-да (Нұр-Сұлтан) сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес шараларын ұйымдастыру бойынша семинар-кеңеске қатысты. «Ақиқат» пікірсайыс орталығы студенттерде сыбайлас жемқорлыққа нөлдік төзімділікті қалыптастыру бойынша өзекті мәселелер бойынша бірқатар пікірсайыстар өткізді. Жыл сайын университет студенттері «Жас Отан» өткізетін сауалнамаға қатысады. «Саналы ұрпақ» клубы студенттермен үнемі жұмыс жасайды, ол «Адалдық дүкені» ғимаратында ашылған. Барлық іс-шаралардың негізгі мақсаты – студенттерге сыбайлас жемқорлыққа деген нөлдік төзімділікке тәрбиелеу, оларға жамандық пен өшпенділікті тәрбиелеу, сыбайлас жемқорлық фактілеріне төзбеушілікті қалыптастыру.

Университеттегі еңбек семестрі оқу процесі аяқталғаннан кейін басталады. Ағымдағы жылдың ақпан айында МТР және Жасыл Елдің 6 факультетінің студенттері қатарынан. 300-ден астам студент қатысуды жоспарлап отыр. Жазда студенттер өз бастамасымен еңбек және демалыс

лагерлерінде, тамақтандыру ұйымдарында, туристік фирмаларда жұмыс істейді. Екінші жыл, университет ректорының бастамасы бойынша 50-ден астам студенттерге оқу ғимараттарын жөндеу және жақсарту жұмыстары жүргізілуде. Жастардың пәндерін оқып-үйрену кезінде демалыс уақытын дұрыс пайдалану және өмірге жауапкершілікпен қарауға ықпал етеді деп санаймыз. Осылайша, университет студенттерінің шығармашылық әлеуетін дамыту бойынша жүргізіліп жатқан тәрбие жұмыстары бекітілген жоспарға сәйкес жүйелі түрде «Рухани жаңғыру», «Ұлы даланың жеті қыры» бағдарламаларының негізінде жүзеге асырылды. Жұмыс тәжірибесі көрсеткендей, бірінші кезекте рухани-адамгершілік тәрбиені бірінші орынға қою керек, өйткені біздің миссиямыз тек білікті кадрларды ғана емес, сонымен бірге рухани-адамгершілік құндылықтары жоғары азаматтарды, сананы жаңғырту процесіне қатысатын жаңа буын патриоттарды қалыптастыру болып табылады.

Жалпы алғанда, профессорлық-оқытушылық құрамның үнемі жүргізіп келе жатқан ғылыми-зерттеу жұмыстары уақыт сынынан өткен және өз нәтижелері бар деп санаймыз.

**Тәрбие ісі және әлеуметтік
мәселелер жөніндегі проректор**

Даришева Т.М.